
KURIER WILEŃSKI
DZIEWIk NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840 nr 29 (12812) SOBOTA, 10 lutego 1996 r. cena 60 ct

iijdimex
budowa, w nętrza, 
remonty

Europejski 
standard, 

miejscowe ceny
Informacja i zam ów ien ia : 

Auśros Vartq 5. Vilnius. 
tal. 22-35-39. 62-66-03.

fax 61-52-89.

Życzenia weteranowi 
dyplomacji

Laurynas M indaugas Stan- 
kwfiał, pełniący obowiązki premiera 

Republiki Litewskiej, udał się do do- 
■o wcierana dyplomacji litewskiej, 
Smyu Ahtanasa BaCkisa i w  imieniu 
nądu złoeył mu jeżenia z okazji jubi- 
losn, poinformował agencję E L T A  
raanik prasowy rządu.

Długoletniemu szefowi dyploma­

cji foewśkfcj za granicą, który dziś ob- 
ctodzi 90 rocznicę urodzin, tyczenia 
*żył również były szef rządu Adolfas 
Stówifiiiś.

Kto zostanie premierem?

Prezydent rozpoczął narady 
w sprawie nowego szefa rządu

W  piątek po południu prezy­
dent Litwy Aigirdas Brazauskas 
rozpoczął narady w sprawie mia­
nowania nowego premiera.

Jak już informowano, prezy­
dent A. Brazauskas powiedział, 
że chce jak najszybciej mianować 
nowego premiera oraz 
zatwierdzić program nowego 
rządu. Przywódca kraju spodzie­
wa się, że już w przyszłym tygo­
dniu będzie mógł zgłosić Sejmowi 
kandydaturę premiera.

W edług danych BHS, w 
urzędzie prezydenta jest już przy­
gotowana procedura mianowania 
nowego premiera.

Przewiduje ona, że prezydent 
w ciągu 15 dni podpisuje dekret, 
zgłaszając Sejmov 1 do rozpatrze­
nia kandydaturę nowego premie­
ra, a na najbliższym posiedzeniu 
Sejmu przedstawi kandydata.

Nie później niż w ciągu 5 dni 
roboczych od zgłoszenia kandy­
datury premiera odbędzie się po­
siedzenie Sejmu, na którym 
podjęta zostanie decyzja w spra­
wie zgłoszonej kandydatury.

Jeśli Sejm zaaprobuje, prezy­
dent podpisze dekrety o desygna- 
ęji premiera, jeśli nie —  w ciągu 
15 dni zgłosi Sejmowi nową 
kandydaturę.

Prezydent po mianowaniu 
premiera, na jego wniosek za­
twierdza skład rządu.

Premier nie później niż w cią­
gu 15 dni od jego mianowania 
przedstawia Sejmowi rząd i 
zgłasza do omówienia jego pro­
gram.

Sejm ma rozpatrzyć program w 
ciągu 15 dni od jego zgłoszenia. De­
cyzja zostaje podjęta na posiedze­
niu większością głosów uczestni­
czących w posiedzeniu posłów. ( 
Gdyby Sejm nie zaaprobował pro­
gramu, premier w ciągu 15 dni ma 
zgłosić Sejmowi nowy program. 
Jeśli parlament dwa razy z kolei nie 
zaaprobuje programu rządu, gabi­
net ministrów powinien podać się 
do dymisji

Rząd otrzymuje pełnomoc­
nictwa, gdy Sejm zaaprobuje jego 
program.

(B N S )

W piątek prezydent Aigirdas 
Brazauskas przedstawił przedsta­
wicielom frakcji D PPL  kan­
dydaturę nowego premiera— tym­
czasowego mianowanego w 
czwartek do pełnienia obowiązków 
premiera ministra reform admini­
stracyjnych i samorządów Lauryna- 
sa Mindaugasa Stankevifiusa oraz 
kandydaturę przewodniczącego 
zarządu Banku Litewskiego — 
ministra finansów Reinotdijusa 
Śarkinasa, informuje ELTA.

Prezydent zgłaszając kan­
dydaturę premiera, jak 
poinformowała agencję ELTA 
wicestarosta frakcji DPPL Irena 
Śiaulienć, zaznaczył, że akceptują 
ją  wszyscy członkowie rządu. 
Przywódca kraju, powiedziała, 
również oczekuje, że ta kandyda­
tura zdobędzie poparcie Sejmu, 
frakcji rządzącej.

W  poniedziałek frakcja 
D PPL  na swym posiedzeniu 
omówi zgoszooe przez A. Bra- 
zauskasa kandydatury.

<elta>

Sfrrff i sondażu "K. W."
JASIŃSKA, dziennikarka: Pyta mnie pani o  to, kogo widzę na 

mi się, że z  przyjściem nowego człowieka nic się nie 
^  W 011” * *  ̂ zd ym is jo n ow ać  bez wątpienia, no bo postąpił amo- 
taft) ̂  *®oralny postępek. A le  czy od tego coś się zmieni? Taka dodat- 

my nadal zostaniemy z  nosem. Przecież sama pani 
ftai, ln*a afera z bankami i sprawa nie nisza z miejsca. A  przecież dla

L#*C|*< łS !r  ̂ “ “ Crtelnikdw, jest to sprawa żywotnie ważna. Gry w  "aparacie”

r  tychów- * ^ 5  dziś człowieka, który by mógł zająćstanowisko premiera. 
a,e my ***°® 2awBze oglądamy w  telewizji? Być może gdzieś na stronie jest ktoś, 

G*Zgnnn^1,y’ llicwic*ny. źejest...
SAWICKI, przedsiębiorca: Kto wie, kogo wybiorą. Ostatnio 

by ? P*®* Pninskienć. Może ją? A le  tak naprawdę nie widzę nikogo,
10 Man°wisko. Powinni przyjść młodzi, ale oni są zniechęceni 

\ v  K* «m z ^ i^ ? iywka,ni* Bićkauskas?
^  i? ™ 1 Premier powinien być przede wszystkim dobrym polity- 

Ł ^ ^ ia n t  U**WCn9 tcckic  wykształcenie. N ie może być elektrykiem... W  
wybiera się premierów. D o  tego trzeba się przygotowywać 

[ N u  2 je P°w*n*cn mieć odpowiednie inklinacje. Tak jak to się robi np. w  
|^*j*Spp ft|^^ °tyc|^Q into^ taw ia^ »b|^^e^^^osta^req|dcn tenn

odpowiednie nauki

Na Lotnisku Wileńskim —  
szwedzka nawigacyjna 

stacja kosmiczna
W  Wileńskim Uniwersytecie Technicznym podpisano 

protokół z pokrewnym szwedzkim uniwersytetem o 
współpracy w dziedzinie pomiarów geodezyjnych i nawigacji 
kosmicznej.

Jak poinformował rektor Wileńskiego Uniwersytetu 
Technicznego profesor Edmundas Zavadskas, na terenie 
stołecznego lotniska montuje się przywiezioną przez 
Szwedów dyferencyjną stację nawigacji kosmicznej. Urządze­
nie to będzie wykorzystywane do pomiarów geodezyjnych i do 
sterowania lotów statków powietrznych. Ze stacji będą korzy­
stali specjaliści Szwecji i Litwy.

Wczoraj odbyła się uroczystość otwarcia stacji nawigacji 
kosmicznej. Wzięli w niej udział goście ze Szwecji, kierownic­
two Wileńskiego Uniwersytetu Technicznego, Litewskiego 
Lotnictwa Cywilnego, Litewskich Unii Lotniczych i Lite­
wskich Wojskowych Sił Powietrznych.

Fot. K. Yanagas (E L T A )

Przede wszystkim premierowi powinno leżeć na sercu dobro ojczyzny. 
Powinien być patriotą. Zapomnieć o  sobie, o  tym,-có jest dla niego osobiście 
dobre.

IR EN A PALEW ICZ, czytelniczka "K. W.": Z  tych wszystkich, kogo znamy 
z ekranu T V  czy gazet —  nie wybrałabym nikogo. N ie widzę między nimi żadnej 
różnicy. Mógł zostać, moim zdaniem, Śleievićius. N ie był najgorszy. Chodzi o 
to, że przyjście nowego człowieka niczego nie zmieni. Na ten temat można 
dyskutować bez korica i to również niczego nie zmieni. N ie można powiedzieć 
komuś bądź dobry i on takim się stanie. Ciąży nad nami historia, nasza 
przeszłość.

Wydaje mi się, że premier musi być przede wszystkim bezinteresowny i 
kompetentny. Dobrze by było, gdyby był ekonomistą lub prawnikiem, bo nasz 
zawiły system, nasze ustawodawstwo wymaga tęgiej głowy. I znów —  nowy 
problem. Nowy człowiek przy tym samym ustawodawstwie niczego nie dokona. 
A nasze ustawodawstwo pozostawia wiele do tyczenia.

TERESA IW ASZKIEW ICZ, urzędniczka: Mnie się wydaje, że na premiera 
należy powołać człowieka spoza Litwy, kogoś z wychodźstwa, kto by nie był 
związany ze strukturami mafijnymi na Litwie. Ja bym widziała np.na tym miejscu 
pana Adamkusa. Jest moim zdaniem bardzo rzeczowym człowiekiem, Tytko... 
czy mu u nas pozwolą wykazać się? Rząd jest skomplikowanym aparatem, 
olbrzymim. Każdy premier podlega tysiącom różnych wpływów.. I dlatego 
człowiek "na świeczniku" powinien mieć przede wszystkim jakąś wizję, własny 
program. U  nas nie widzę takich ludzi, którzy by mieli taki program.

Zanotowała Barbara ZNAJOZR.OWSKA
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2006 Vilnius
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Rosyjski koncern 
zamierza zmniejszyć 

dostawy gazu 
ziemnego

Jeżeli spółka akcyjna "Lieiuvos 
dujos" w ciągu najbliższych 2-3 dni, 
przynajmniej częściowo, nie pokry­
je swych długów rosyjskiemu kon­
cernowi "Gazprom" dostawa gazu 
ziemnego dla Litwy może być ogra­
niczona do 50 proc. dostarczanej 
ilośd. Taką wiadomość ze spotka­
nia z szefami rosyjskiego koncernu 
w Moskwie przywieźli przedstawi­
ciele spółki "Lietuvos dujos”, infor­
muje ELTA.

Dług spółki "Uetuvos dujos” 
"Gazpromowi" sięga 30 min do­
larów USA, niemniej wątpliwe, by 
udało się szybko zwrócić przynaj­
mniej część zadłużenia, bowiem z 
powodu kryzysu bankowego na Li­
twie praktycznie nie sposób 
otrzymać patyczek na zlikwidowa­
nie zadłużeń, powiedział agencji 
ELTA generalny dyrektor "Lietu- 
vos dujos" Kęstutis Sumacheris.

Nieco wcześniej spółka "Lietu- 
vos dujos”, rząd i Ministerstwo 
Energetyki otrzymały od "Gazpro- 
mu" telegram, w którym proponuje 
się pokryć długi do 10 lutego.

W obecnej kryzysowej sytuacji 
jeszcze raz zwrócimy się do "Gaz­
prom u" o odłożenie terminu 
zwrotów długów, powiedział dyre­
ktor generalny.

Kęstutis Sumachcris uważa, że 
zimą gaz ziemny'jest szczególnie 
potrzebny, jego zużycie podczas 
mrozów wzrosło do 13 min m na 
dobę.

Zgodnie z operatywnymi dany­
mi na 4 lutego, spółce "Lictuvos 
dujos" najbardziej zadłużyli się 
najwięksi użytkownicy gazu — 
energetycy (36,89 min dolarów 
USA). Długi innych użytkowników 
wynoszą około 15 min dolarów 
USA

(Et-TA)

Sentencja dnia 
Unikaj przyjaźni ze złymi i 

nieprzyjażni z dobrymi
Epłklat, 

filozof rzymski
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Kalejdoskop wiadomości
Pomóżmy zwierzętom I ptakom

Zima się sroży. Pomóżmy zwierzętom i ptakom. Zasługują na to.

Przyczyny dymisji mogła być poprawa walki z  
przestępczością

Premier Lrtwy Adolfas śleźevlćiu» sądzi, że  'podwodnymi prądami', 
działającymi na rzecz jego dymisji, mogły być poprawa w  administrowaniu 
podatków, uregulowanie handlu ropą naftową i alkoholem, walka z  prze-, 
mytom.i przestępczością.

*Są to sfery, które nie lubią porządku*, powiedział A. Śleźevi£ius dla 
’ Lietuvos rytas*. Jednocześnie nie odrzucił możliwości zbiegu okoliczności.

Przeszło 200 urzędników samorządu będzie mogło 
karać wilnian

Wileński Zarząd Miejski przyznał pełnomocnictwa funkcjonariuszom, 
upoważnionym do sporządzania protokołów wykroczeń wobeo prawa 
administracyjnego.

Takie prawo przysługiwać będzie około 170 pracownikom starostw i 
zamkniętych spółek akcyjnych o specjalnym przeznaczeniu oraz około 60 
pracownikom oddziałów i służb administracji samorządowej.

Urzędnicy —  po specjalnym seminarium na temat ich praw i obo­
wiązków —  będą mogli sporządzać protokoły w  sprawie 34 naruszeń prawa 
administracyjnego, w  tym za niszczenie zieleńców na niezaiesionych tere­
nach, naruszenie. przepisów utrzymywania psów i kotów, przepisów 
czystości, handlu detalicznego i żywienia zbiorowego.

Samorząd stołeczny spodziewa się, że  pom oże to  ograniczyć narusze­
nia prawa oraz zmusi ludzi żyć czyściej i porządniej.

S. A. Baćkisowl —  order I stopnia Wielkiego Księcia 
Litewskiego Giedymina

Prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas podpisał dekret, 
na mocy którego Stasys Antanas Baćkis za wieloletnią nienaganną pracę 
na rzecz państwa litewskiego oraz zasługi w  odrodzeniu niepodległości, 
jak też wysiłki na polu umacniania demokracji i zgody nagrodzony został 
orderem I stopnia Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymina. *

Obchody 100 rocznicy urodzin Balysa Sruogl
W  stołecznym Akademickim Teatrze Dramatycznym odbyły się uroczy­

ste obchody 100 rocznicy urodzin Balysa Sruogi. W ieczór poświęcony 
pamięci klasyka literatury litewskiej zorganizowany został przez państwową 
komisję obchodów te] daty jubileuszowej.

Byty premier radzi wyrzec się spekulacji na temat 
dewaluacji lita

Zdymisjonowany premier Litwy A lo tfu  śleżevićius zaapelował d o  po- 
lityków, aby się powstrzymali od oświadczeń na temat potencjalnej dew a­
luacji waluty narodowej.

Po tym, gdy 94 poetów opowiedziało się za  jego  dymisją, A. śleźevićius 
zaznaczył, że  z  powodu stałych dyskusji rośnie brak zaufania do waluty 
narodowej i zmniejsza się zakres depozytów w  bankach. *Słanowi to 
zagrożenie systemowi bankowemu*, powiedział zdymisjonowany premier.

Promocja pierwszego wyremontowanego na Litwie 
wagonu pasażerskiego

'N e r is ' SA zakończyła kapitalny romont p ierw szego  w agon u  
pasażerskiego należącego do *Uetuvos geleżinkeiiaT SA. W  ten sposób 
zapoczątkowany tu został rozległy program naprawy i modernizacji takich 
wagonów.

W  piątek pierwszy kapitalnie wyremontowany na Litwie w agon  
pasażerski został przedstawiony prezydentowi RL Algirdasowi Brazauska- 
sow i, pos łom , o sob om  o fic ja ln ym  na w ysok ich  s tan ow isk ach  
państwowych, kierownictwu transportu kolejowego i przemysłu. Omówio­
no problemy dotyczące modernizacji parku wagonów kolejowych.

Stypendia państwowe naukowcom litewskim
Dla dziesięciu najbardziej uzdolnionych naukowców litewskich przy­

znano stypendia państwowe najwyższego stopnia. W  bieżącym  oraz 
następnym roku będą one wypłacane co miesiąc. Stypendium jest równe 
6,5 minimów socjalnych i stanowi obecnie 585 L i

Ciężka sytuacja finansowa *Maźelklq nafta* SA
Po długiej wymuszonej przerwie przystępuje ponownie do produkcji 

*Ma2eikiq nafta' SA. W  związku z  remontem gazociągu Połock —  Możejki 
poza granicami Litwy i brakiem surowca przedsiębiorstwo ód  połowy 
stycznia nie dostarczało produkcji. Ma ono poważne kłopoty finansowe. 
Odczuwa dotkliwy brak środków obrotowych na zapas surowca. Około 30 
tys. Lt *Maieikiq nafta' jest dłużna zaopatrzeniowcom, aczkolwiek rafinerii 
dłużni są też nabywcy jej produkcji. Jedynie *Uetuvoe kuras* SA dłużna jest 
12 min Lt

Ponadto *Ma2eikiq nafta* ma niesprzedane produkty ropy naftowej. 
Sytuację ekonomiczną przedsiębiorstwa jeszcze bardzie) skomplikowały 
zamrożone na jego  koncie w  LAJB 4 min Lt oraz akcje wartości 2,6 min L t

W księgami S. K. na Ostrobramskiej 9
Tutaj można nabyć 'Dziennik' (część I) Ferdynanda Rusz czy ca p t  *Ku 

Wilnu 1894-1919*. Cena— 15,40 L t -

Zatrzymano członków zorganizowanych band
W trybie prewencyjnym zatrzymano 14 mieszkańców Poniewieża z  

band zwanych Tulpiniai', ‘Smikiniai',lłŹemaitukai*.
Funkcjonariusze służby badania zorganizowanej przestępczości Poli­

cji Kryminalnej Departamentu Policji MSW wspólnie z  policją poniewieską 
oraz innymi służbami za sankcją Prokuratury Generalne) 8 lutego przepro­
wadzili cały kompleks przedsięwzięć policyjnych. W  Poniewieżu przepro­
wadzili 44 rewizje. W  ich toku zarekwirowali broń palną, amunicję, pistolety 
gazowe, tablice rejestracyjne kradzionych samochodów, dokumenty sa­
mochodów. Sprawdzono 248 samochodów, Ujawniono 24 naruszycieli 
przepisów ruchu drogowego.

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Inf. wrtasnych przygotował Jerzy SURWIŁO

Nowiny wileńskie
Ulice zmieniają nazwy
Dziewięć wileńskich ulic w  Karo­

linkach zostanie przemianowanych. 
Nadane im zostaną nazwiska boha­
terów, poległych w  tragicznym dniu 13 
Stycznia. U lica Źvaigźdes będzie 
nosiła nazwisko Lorety Asanavi£iutć, 
Men ulio— Vytautasa Vaitkusa, Vairo 
—  Apolinarasa Juozasa Povilaitisa, 
Perkuno —  Virginijusa Druskisa, 
Suderyes —  Vidasa Maciulevj£iusa, 
ViesuIo —  Rolandasa Janka us kasa, 
Żaibo — Dariusa Gerbutavićiusa, 
część ulicy Karolinki (od Laisves pr. do 
Menulio) Ignasa Śimulionisa, a druga 
część od ul. Sietyno do Laisves pr. Al- 
gimantasa Pet rasa KavoIiukasa.

Jak już nadmienialiśmy, na do­
mach, w  których mieszkali obrońcy, 
zostaną umieszczone tablice pamią­
tkowe.

‘Svajon6* zmienia adres
Niestety, musimy się pożegnać ze 

"Svajone" w  centrum miasta. Ten 
wyspecjalizowany sklep wyrobów cu­
kierniczych wymaga remontu. Jużje- 
den je g o  dział jest nieczynny. W  
najbliższych dniach sklep zostanie

zamknięty. P o  remoncie zmieni też 
przeznaczenie —  rozlokuje się tu 
McDonald'*. "Syajone* przeniesie się 
na ul. Konarskiego. A  swoją drogą, 
szkoda, że zachodzą te zmiany.

Skutki awarii
Przed tygodniem pisaliśmy o  awa­

rii wodociągu w  rejonie ul. Gelcźinis 
vilkas, która pozbawiła na pół dnia wo­
dy siedem dzielnic wileńskich.

Gospodarze miasta podliczyli' 
straty. W  ciągu tego czasu wyleciało 8 
tys. m3 wody, a zlikwidowanie skutków 
awarii kosztowało 150 tys. litów.

Honorowi obywatele 
Wilna

Księga honorowa, w  której będą 
rejestrowani honorowi obywatele za­
m ów iona zosta ła w  kom binacie 
"Daile". A le  dwóch honorowych oby­
wateli \Vilna już ma. Są to  minister 
spraw zagranicznych Islandii Jon 
Boldvin Hannibalssoii oraz były pre­
zydent Am eryki Ronald  Reagan. 
Kiedy rodzimy mieszkaniec zostanie 
honorowym obywatelem i k to— czas 
pokaże. No, ale grunt, że  honorowych 
obywateli mamy.

Kto chce handlo 
niech płaci ”  

Wileńska Rada Mieja^ 
proc. zwiększyła opłatę łk a rW *5 
wydanie licencji na handel 
i hurtowy napojami 
Dodatkowo otr/ymai.^.,^, 
być przeznaczone ną miejski 
rozwoju przedsiębiorrfS g j j u  
na kształtowanie środowiska m ^ 
kalnego i rozwój socjalny.

10 nowych trolejbusy
W czoraj po południu z  pfejw 

zajezdni "Vilniaus trolejbusapjjpł 
sy wyruszyło 10  nowych trblcjbm^ 1 
(zdjęcie) które samorząd m. 
zakupił w czeskim priedsiębioi,^, 
"Skoda Ostrava".

Jest to pierwsza partia. 
w  tym przedsiębiorstwie Wilno ̂  
pi 30 wozów, które będą kosztowa^ 
min 880 tys. amerykańskich dob^, 

Trzydzieście wozów całko*^ 
nie rozładuje trudnej sytuacji w g, 
szym mieście. A le  lepiej to niż nic, b 
stare wozy naprawdę nie nadają n 

do użytku. A  za przejazd w  tych gi­
tach płacimy przecież bez znfrffc

H.
Fot. W iktor Żamosłcksw

Z konferencji prasowych 

R. Ozolas o nowym  rządzie
"Związek Centrum nie będzie współpracował i pod 

żadnym warunkiem nie b ędzie uczestniczył w  nowym 
rządzie w  razie kontynuowania przez prezydenta polityki 
rządu D P PL , polegającej na aprobowaniu byłego progra­
mu, b ez  w zg lędu  na s top ień  je g o  udoskon alen ia^  
oświadczył w  piątek na konferencji prasowej poseł Rom u- 
aldas Ozolas.

Działanie prezydenta Algirdasa Brazauskasa wzbudzają 
niepokój posła, a zwłaszcza fakt, że  w  swym przemówieniu w  
Sejmie opierał się on o  "wątpliwe przesłanki, twierdząc, że 
nie ma kryzysu państwowego, a rozwiązanie istniejących pro­
blemów usiłował zlecić starej, częściowo uzupełnionej ekipie 
rządowej". "G zy je s t  to  sposób poddania s ię  św ieżo 
zwyciężonej partii, która, między innymi, z  wielkimi oporami 
pokonała pokusę przeciwstawienia się porządkowi konstytu­
cyjnemu i stania się przestępczą organizacją?”, pytał R . O zo­
las.

Program starego rządu, jako program porządkowania 
życia państwa, zdaniem R . Ozolasa, pod żadnym względem 
nie może stać się programem rządu przejściowego okresu. 
"Nowy rząd, jeżeli rzeczywiście chce dać coś dobrego naro­
dowi, powinien wykonywać wytyczone mu przez prezydenta 
specja lne  zadan ia p rze jśc iow ego  okresu. Jednym z 
najważniejszych zadań jest udoskonalenie powszechnej 
wypłacalności obywateli, powiedział R . Ozolas. Należy to. 
uczynić, jego  zdaniem, niezwłocznie, bowiem otwiera się 
przed nami "pustynia finansowa, niezależnie od tego, czy 
jesteśmy emerytami, czy nawet przedsiębiorcami najwyższej 
rangi". Zdaniem R. Ozolasa, ważne jest, co prezydent "uważa 
za stosowne dać do rozwiązania nowemu rządowi". Jednak 
właśnie dlatego prezydent, zdaniem R . Ozolasa, powinien 
"naradzać się nie z  frakcjami, lecz partiami, które reprezen­
tują organizacje społeczne".

(ELTA)

Chrześcijańscy demokraci 
nie w ezm ą udziału w  formowaniu 

nowego rządu
Chrześcijańscy demokraci, pozostający w  opozycji, nie 

wezmą udziału w  formowaniu nowego rządu, jednak nie będą 
temu przeszkadzać, powiedział w  piątek na konferencji pra­
sowej poseł Algirdas Saudargas.

Przewodniczący partii chrześcijańskich demokratów 
podkreślił, że zdymisjonowanie Adoifasa Sle2evidusa "nie 
zmienia stosunku sił politycznych, ponieważ rząd D P PL  na­
dal pozostaje". Taki wniosek poczyniłw oparciu owypowiedź

prezydenta, który zapowiedział tylko niewielkie zmiany 
Chrześcijańscy demokraci zachęcają do możliwie s u t ­
szego sformowania rządu, by "nie było żadnych tpefadacii 
by mógł on jak najszybciej pracować".

Algirdas Saudargas powiedział, że  od nowego rządi 
chciałby więcej szczerości, "bowiem informacja o bija *  
była ujawniana do końca". Chrześcijańscy demokraci, jaki* 
rozwiązaniu problemów banków, zamierzają w Sejmie nidrf 
aktywnie pracować "nad sprawami państwa”, twierdzi A 
Saudargas.

(ELTA)

Do mera m: 
Pana A. Vldun&

Oświadczenie frakcji Akcji 
W yborczej Polaków na Litwie

Dzisiaj został zatwierdzony budżet samorządu m. Wus 
na rok 1996.

Jak świadczy analiza, wspomniana objętość bwnoj 
"orientuje" stolicę Republiki Litewskiej na "dietę 
zadowalającą zaledwie połowę niezbędnych potrzeb na®** 
Całkowicie zgadzamy się z  niedawno rozpowszechni^ 
oświadczeniem Stowarzyszenia Samorządów, że stan 
sowy samorządów zbliża się do  kryzysowej granicy. .

N ie  można zapomnieć o  troskach i problemach 
ludzi, naszych wyborców. Stale wzrastają ceny i • 
energię i usługi komunalne. _

Uważamy, że  w  obecnej sytuacji ma być odwoła® *7 
zja byłej Rady miejskiej nr 27 z  23.02.1994 r. "O 
granic m. W ilna i samorządu wileńskiego", w  której 
rząd R L  o  dołączenie do miasta dodatkowo ponad 13*. 
ha ziemi należącej do samorządów rejonów wileoiW  
trockiego. -

Miasto nie potrzebuje tej powierzchni, o  czyo Fy ,  
nujemy się widząc wielkie niezabudowane psrcełe U ^  
obecnym obrębie miasta. Poza tym zmniejsza t o p s ! 
mieszkańców miasta. W  planach "wielkiego Wilna 
gamy tylko prywatne interesy zamożnych lodzi i ^  I 
rządzących. jji

C h cąc  dać  jedn ym , trzeba  odeb rać  
infrastrukturę nowych terenów miasta z  budżetu 
(tj. kosztem obywateli wspieranych socjalnie) potrzeb 
olbrzymie inwestycje kapitalne. ^

K to za to  wszystko powinien płacić. Wniosek je* 
wisty. Idea rozszerzenia terenów stolicy jest nierwJJ^, 

Kierując się wyżej wyłuszczonymi faktami, 
zgłoszenie na najbliższe posiedzenie Rady nowej d o o *^  
propozycji w  tej kwestii (ustalenia granic 
wileńskiego i  m. Wilna).

W  imieniu frakcji A W P L  ..wl
T.F1UI’0*
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Mecenat nad 
wycieczką sprawuje 

kawiarnia "Alina* 
Powstaje fundusz 

nagród książkowych 
Nowi Przyjaciele

Tradycyjnie mecenat nad wy­
cieczką sprawiąje dobrze nam wszy­
stk im  znana wileńska kawiarnia 
"Alina", oferująca polskie dania oraz 
organizująca przyjęcia z różnych 
okazjL

W  związku z  tym, że  z  każdym 
dniem zwiększa się liczba uczest­
ników i sympatyków naszej zgady­
wanki, powstaje fnndusz nagród

książkowych. Ostatnio dołączyli się 
doń, prezentując książki jako nagro­
dy autorom prawidłowych odpowie­
d z i, Polska Galeria Artystyczna, 
Księgarnia &  K-, wilnianin Jan Ko- 
zicz.

I  jeszcze jeden miły gest. W il- 
n ianka (im ię  1 nazw isko —  do 
wiadomości redakcji), uczestniczka 
naszej zgadywanki, przekazała 50 U  
na zorganizowanie wycieczki do Mu- 
zeum— Mieszkania Adama Mickie­
wicza w  W iln ie uczniów szkół pod­
stawowych w  Korwin i Wesołówce, 
którzy dołączyl i do naszej zgadtąj —■ 
zgaduli, w  ramach przygotowań do 
obchodów 200 roczn icy urodzin 
Wieszcza. Bóg zapłać!

Jerzy SURWIŁO

Stworzyć bazę
dla demokracji lokalnej
Wooraj w gmachu rządu odbyła 
konferencja prasowa, w  której 

jjjjj udział przedstawiciele oraz kie­
rownictwo fundacji Rozwoju Demo- 
b>qiLokaInq w  Polsce.

Dyrektor genera lny Jacek  
opowiedział o  działalności, 

„pójpracy międzynarodowej i perspe- 
tywch Fundacji.

Fundacja Rozwoju Demokracji 
Loblnej działa od 1989 roku, jest 
^m^ozą i najstarszą organizacją w  
Potae. Jej celem jest szerzenie idei 
anKuryfanrfri obywatelskiej, a także 
ffimnir samorządów terytorialnych 
imiktur władz lokalnych. D o  podsta- 
jowych form działalności należy 
bzufcoie radiach i pracowników sa­
morządowych, wspieranie lokalnych 
nkjnyw i rozwoju społecznego gmin, 
tiociańe ogólnopolskiej sied infor­
macyjnej, wspomaganie związków i 
aonnjtzeó gmin, propagowanie i 
wipoasganle lo ka ln e j p rzed- 
wjtóorczośri, stymulowanie uczestnic­
twa obywateli w życiu publicznym.

Fmdacji Rozwoju Demokracji L o ­
tnej nic jo t organizacją rządową, jest 
to imtytucja apolityczna, niezależna i 
“ tanercjjna. Posiada sieć 16 Regio- 
utaych Ośrodków Szkoleniowych, 5 
Pomaturalnych Szkół Samorządu i  Ad- 
®®»ttaqioraz2 Wyższych Szkół Admi- 
“ ^aj^Publiczncg.

1TIDL prowadzivspółpracę z wie- 
“®a instytucjami i organizacjami sa- 
“̂ ^owymi z Europy Zachodniej i

USA, co umożliwia organizowanie za­
granicznych stażów i praktyk zawodo­
wych . F R D L  kon cen tru je  s ię  na 
współpracy z  poszczególnymi gminami, 
stowarzyszeniami oraz grupami obywa­
telskimi. Rozwijana jest sieć konsulta­
cji i doradztwa dla gmin.

F R D L  realizuje i bierze udział w 
realizacji programów zagranicznych i 
międzynarodowych.

Dyrektor Centrum Szkoleniowego 
F R D L  w, Białymstoku Bogdan Janko­
wski opowiedział o  edukacji i szkoleniu 
poszczególnych grup społecznych. 
Szkolenie trzech grup społecznych 
przedstawiających władze lokalne, bi­
znes lokalny, organizacje pozarządowe 
tworzy bazę dla demokracji lokalnej i 
to jest misją FR D L . '

Sekretarz Ministerstwa Reform  
Administracyjnych i Samorządów A l- 
girdas Karalius stwierdził, że  stronie 
litewskiej bardzo zależy na kontaktach 
z  FR D L , gdyż na Litw ie nie istnieje 
dotychczas tego typu instytucja, nato­
miast Centrum Szkolenia Urzędników 
Samorządowych jest dopiero na etapie 
powoływania. Imponuje mu to, że  Fun­
dusz jest organizacją apolityczną i 
niezależną, podczas gdy samorządy na 
L itw ie są bardzo upolitycznione.

Obie strony wyraziły nadzieję, że 
dalsza współpraca będzie korzystna 
dla Litwy i  być może również dla P o l­
ski.

Mlroaława JANUSZKIEWICZ

Minister finansów 
nie zgadza się 
z  oskarżeniami

M inister finansów Relnoldtyus 
Śarkinas nie zgadza się z  oskarżeniami 
pod swoim  adresem zawartymi we 
wnioskach Tymczasowej Grupy Ba­
dawczej. Oskarża się go ó niezdecydo­
wanie i niedbalstwo w  rozwiązywaniu 
kryzysu Litewskiego Akcyjnego Inno­
wacyjnego Banku 1 banku "Litimpeks".

Jak powiedział dziennikarce agen­
cji E L T A  minister finansów, głównym 
oskarżeniem jest to, że  nie udzielił on 
finansowej pom ocy L A IB , gdy ten 
potrzebował 95 min litów krótkotermi- 
nowych k redytów  na otrzym anie  
płynności banku. "95 min to nie 95 
litów, nie jest łatwo jezdobyć, poza tym, 
potrzebowałem na to  decyzji Sejmu", 
twierdził minister i powiedział, że nie 
rozumie, dlaczego jest o  to oskarżany.

R . Śarkinas nie zgadza się również 
z  wnioskiem grupy prowadzącej bada­
nie, w  którym, między innymi twierdzi 
się, ż e  do kryzysu przyczyniły się 
przedsiębiorstwa systemu energetycz­
nego, opóźniające rozliczenia z  LAIB . 
Minister powiedział, że  już 6 grudnia 
Ministerstwo Finansów przelało syste­
mowi energetycznemu 16 min litów na 
rozliczenie się za gaz. Niemniej L A IB  
nie przelał tej sumy dostawcom gazu, 
lecz pokrył dług bankowi systemu ener­
getycznego. R. Śarkinas twierdzi, że w 
Litewskim Akcyjnym Innowacyjnym 
Banku w  dniu  zaw ieszen ia  je g o  
działalności nie było tych długów ener­
getyków , których  term iny zwrotu 
upływały przed nowym rokiem.

(ELTA)

Udokhdnfona informacjĘ

Niemieccy Stróże porządku 
nie oczekiwali Litwinów

wym w niemieckim mieście Essen. T e ­
go dnia służba ds. obcokrajowców m. 
Essen przesłuchała wiele osób z  tego 
targu, wśród których byli też obywatele 
litewscy. Komunikat ambasady stwier­
dza, że  tożsamość obecnych na targu 
osób należało ustalić w  związku z  coraz 
częstszymi ostatnio wykroczeniami.

S tw ie rd zo n o , ż e  n iek tó rzy  
przesłuchani zajmowali się handlem sa­
mochodami, posiadając tylko zwykłą 
niemiecką wizę turystyczną. Postano­
w io n o  w ię c  w y d a lić  z  k raju  18 
przesłuchanych osób, z  których 15 tę 
decyzję zaskarżyło przed sądem admi­
nistracyjnym w  Gelsenkirchen, który 
m.in. dotychczas nie wydał orzeczenia. 

Ponieważ żadna z  wspomnianych

W ottfi? !** niOTrecka w W iln ie 
lita.*?”  informację o  obywatelach 
c j^ J W h i ie  handlujących samo- 
leo. torgowisku w mieście Es-

minioiiegp tygodnia do 
trciw w T  ̂ ^granicznych za- 
Wnomoc„ ” ad™ y c“ jn eg o  i 

U tW tf^ . łmba*adoTa Niemiec 
*kr«a rz lS S i? fta Krauja. któremu 
naienin Rimantas Śidlauskas w 

o^zego kraju wyraził 
oW / tt*  w związku z  traktowaniem 
^ ■^ In cM k ich  przez nieiąieckie

wezwany został do mi- 
konflikcie, jaki wybuchł 

>>—  ^  targowisku samochodo-

18 osób nie została zatrzymana, nie 
było potrzeby skontaktowania się w 
ciągu 48 godzin z  ambasadą litewską w 
Niemczech, głosi komunikat przedsta­
wicielstwa dyplomatycznego tego kra­
ju.

W ed ług danych M S Z  L itw y w 
mieście Essen służby Ministerstwa 
S praw  W ew n ętrzn ych  N ie m ie c  
zatrzymały grupę obywateli litewskich, 
zrew idow a ły  ich sam ochody oraz 
zniszczyły wizy tego kraju, wydane 
przez ambasadę R F N  w  Wilnie.

N iem ieccy funkcjonariusze nie 
zezwolili zatrzymanym na połączenie 
się z  ambasadą Litwy w  Niemczech 
oraz korzystanie z  usług adwokatów i 
tłumacza z  języków niemieckiego i lite­
wskiego, głosi komunikat M SZ. Tym­
czasem ambasada twierdzi, że skorzy­
stano ty lko  z pom ocy tłumaczy z 
rosyjskiego i polskiego, gdyż Stróże 
praw a n ie  o czek iw a li, że  wśród 
przesłuchiwanych będą też obywatele 
Litwy.

(ELTA)
^ ... — idmucnuuu

$S2!E*pollcvina
M im

N o  Sztabu Informacji MSW  RL, 8 lutego br. w  krąju odnoto-
^ ^ c h a i2 ? !? etw» w *7™ 1 zabójstwo, 2 obrażenia dała, 2 gwałty, 10 wy- 

4 rabunki, 98 kradzieże (w tym skradziono 11 pojazdów

,*tł̂ b a^^?r*no 7 pożarów (zginęły 2 osoby). Znaleziono zwłoki 2 osób, 
Pogrzanych o popełnienie przestępstw.

(ur. 1940 r.). Przyczyny pożaru się usta-

W  ^padn Kretvenas
S Ś kżi chi!5LL7bity  Przcz 4 nie-

8 lu tego o  godz. 18.30 w  re j.
  ______  wileńskim na stacji kolejowej w  Kicnie

t y s s P  Pf^ez 4 nie- zapalił się wagon w  pociągu relacji
rrf z (w  wieku 16-20 M ołodeczno-W ojdaty, załadowany
N a * *3* looo zcKa‘  zwojami przędzy bawełnianej o wadze

Straty -SSoL? ” 6 pUSdU 3 1  ton- ̂ n y a y n y  i straty się ustala.

Zawiódł ao alkohol...
~ 7 lutego w  Wilnie przy ulicy {srti- 

ties funkcjonariusze policji zauważyli 
wychodzącego z  kawiarni nietrzeźwego 
mężczyznę, który wsiadł do samochodu
i pojechał. P o lic jan c i p róbowali

_p o ż « nK s i .

w i r 1®  “ l is ;  S I u i ih M
u<,UsH czasie pożaru dy- 

'Win Aleksandrowicz

Wczoraj w prasie litwy

*  "Ludzie umierają z  zimna" —
1 Tadas Ignataviilus:

mW  tych dniach na Litwie na skutek mrozu zmarły już cztery osoby. Szpitale 
przepełnione są ludźmi z  odmrożeniami —  lekarze nie mogą nadążyć z ampu­
towaniem odmrożonych nóg, rąk, brakuje materiałów opatrunkowych. Tym­
czasem metereolodzy nie zapowiadają ocieplenia.

W  Wileńskim Szpitalu Kolejowym na oddziale chirurgii wczoraj odnoto­
wano rekordową liczbę pacjentów z  odmrożeniami.

Pomieszczenia oddziałów, jak powiedział jego ordynator V . Duoba, są już 
przepełnione, a poszkodowanych przybywa z  każdym'dniem. Wczoraj do 
południa na tym oddziale leczyło się 20 osób z odmrożeniami. Lekarze przewi­
dują, że wieczorem i nocą przybędzie ich więcej.

Lekarz I. Sborikas powiedział TRespublice", że nieliczny personel lekarski 
w  tych dniach jest bardzo przygnębiony, bo codziennie wielu chorym musi 
amputować różne części dała. Lekarzy niepokoi i to, że wśród pacjentów jest 
wielu bezdomnych, alkoholików.

U  pewnego amatora alkoholu lekarze stwierdzili białą gorączkę. Jest le-l 
czony na reanimacji. Alkohol, jak twierdzi V. Duoba, jest główną przyczyną 
większych odmrożeń. Po spożyciu alkoholu i wyjściu na ulicę ludzie zazwyczaj 
niezbyt reagują na mróz. Nierzadko też zasypiają wprost na śniegu, nie czując, 
że odmrozili ręce czy nogi. V . Duoba powiedział "Respublice", że podczas 
obecnych mrozów po pół godzinie można stracić czucie w  kończynach.

V . Duoba twierdzi, że przemarznięci ludzie zazwyczaj nie odzyskują zdro­
wia, a odmrożonych części dała prawie nie sposób całkowicie wyleczyć Lekarz 
powiedział, że na jego oddziale obecnie leżą bardzo dężkó chorzy. Są pacjend 
jeszcze z  grudnia ub. roku. W  80 procentach przeszli amputację, dla blisko 
połowy leczących się usunięto dłonie i stopy. Piędu z dziesięciu pacjentów 
oddziału nie ma gdzie wródć. Ich los jest tragiczny, gdyż nie mają nie tylko 
dachu nad głową, ale i nóg.

W  Szpitalu Kolejowym leczy się też kilka osób, które zmarzły na przystan­
kach komunikacji miejskiej. Ludzie zamarzają leż w  trolejbusach. Dyrektor 
generalny "Vilniaus trolejbusai" J. Bagdonavićius objaśnił, że ogrzewane są 
tylko stare trolejbusy, nie zużywające dodatkowej energii elektrycznej. Takich 
jest mniej więcej połowa.

Pogotowie ratunkowe, jak poinformował lekarz naczelny Wileńskiej Stacji 
Pogotowia J. Drobnys, w  czwartek trzykrotnie udawało się na ratunek 
zmarzniętym. Dwie osoby odmroziły kończyny, jedna była całkowide 
zmarznięta i ledwo się ją udało ocucić. Ci wszyscy ludzie, jak twierdzi J. 
Drobnys, byli nietrzeźwi*.

U E T U Y O Sli l L l U Y U ą irytas
* "M inister m oże b yć  ze Zw iązku Cert' 

trystów" _  Kpiuth Gtfus:
"Wczoraj wiceprzewodniczący Sejmu, przewodniczący zarządu Związku 

Centrum Egidijus Bićkauskas powiedział dla 1ietuvos rytas": "W  określonych 
warunkach i po naradzie z  innymi partiami, Związek Centrum gotowy jest 
wydelegować swoich ludzi do nowego rządu".

Mimo wszystko E. Bićkauskas zdementował pogłoski, żew  nowym rządzie 
zaproponowano mu stanowisko ministra spraw wewnętrznych. Taką 
informację nadała "Wolna Europa". Wicestarosta Sejmu twierdzi, że nie 
otrzymał takiej propozycji, "nie było nawet wzmianki o tym". Zapytany, czy by 
się zgodził pełnić te obowiązki, E. Bićkauskas jedynie udokładnił, że należałoby 
się zastanowić nad taką ofertą.

E. Bićkauskas nie zaprzeczał, że członkowie Związku Centrum mogliby też 
zająć inne stanowiska w  rządzie. Niemniej podkreślił, że wszystko zależałoby 
od tego, ile i jakich stanowisk zaproponowanoby Związkowi Centrum, a także 
jakie partie polityczne wzięłyby udział w  tworzeniu nowego rządu.

Pod koniec roku 1994 prezydent A . Brazauskas zaproponował E. 
Bićkauskasowi zostać prokuratorem generalnym. Wiceprzewodniczący Sejmu 
zrezygnował jednak z tego stanowiska, oświadczając, że chce skoncentrować 
uwagę na sprawach partii*.

za trzym ać sam ochód marki ”V W  
Golf", lecz kierowca nie zareagował na 
to. Pracownicy policji przy użydu broni 
za trzym a li ssm och ód , a w  nim 
mieszkańca rej. wileńskiego ze wsi 
Sałaty Waldemara Parafinowicza (ur. 
1970 r .\  poszukiwanego za wybryki 
chuligańskie.

Wymuszani* pieniędzy 
7 lutego o  godz. 1o!30 w  Wilnie przy 

ulicy Karolinilkią do garażu należącego 
do ob. L  przyjechał Wiktor Paszkiewicz 
z  czterema nieznajomymi chłopcami, 
którzy zbili właśdaela garażu, żądali 300 
USD. Okolicznośd się bada.

7  lutego około 18 godz. w Wilnie na 
skrzyżowaniu ulic Filaretu-Rudens 
dwaj nieznajomi młodzi chłopcy, prze­
mocą wsadzili do samochodu Rolanda 
Morozowa (ur. 1967 r .} i  powieźli w 
nieznanym kierunku, później zbili go i 
żądali 500 USD.

Przygotowała O lga FALKIEWICZ

Porady lekarza

Ciepła odzież 
uchronią przed
Przed wyjściem z domu na mróz 

powinniśmy pamiętać o  założeniu 
^bardzo ciepłej odzieży i ochronie twa- 
rzy wazeliną, szczególnie policzków i 
nosa, gdyż zabezpieczy to nas najle­
p ie j p rzed  odm rożeniam i —  
powiedziała dziennikarce PAP dr An­
na Górkiewicz z  Kliniki Dermatologii 
Akademii Medycznej w Warszawie.

Na odmrożenia narażone są 
szczególnie odsłonięte częśd dała tj. 
twarz, ręce, nos i uszy, a przy 
dłuższym przebywaniu również oko­
lice zasłonięte —  kolana i stopy. Na 
odmrożenia jest podatna skóra już 
ochłodzona. Należy pamiętać, że 
najwięcej ciepła uchodzi przez skórę 
głowy, a więc je j osłona jest nie­
zmiernie istotna —  podkreśla dr 
Górkiewicz.

-Na odmrożenia najbardziej 
narażone są osoby pracujące na wol­
nym powietrzu oraz małe dzied ba­
wiące się na śniegu, gdy mają mokrą 
twarz i ręce— twierdzi dr Górkiewicz.

i wazelina — 
odmrożeniami

Gwałtowna zmiana temperatu­
ry —  od dużego przemrożenia do 
dużego ocieplenia —  nie jest korzy­
stna, szczególnie u osób po trzydzie­
stce. Pamiętać zatem należy, że 
rozgrzewać powinniśmy się stopnio­
wo. Zamiast gorącej kąpieli wskaza­
ne by raczej byłowypide ciepłej her­
baty —  radzi dr Górkiewicz.

Czas przebywania na wolnym 
powietrzu powinien być skoordyno­
wany z  formą ruchu oraz z miejscem 
pobytu. Dzied w  wózkach bądź wy­
konujące mało ruchu nie powinny 
zbyt długo przebywać na mrozie.

O tej porze roku powinniśmy 
także chronić skórę przed słońcem 
kremami ze specjalnymi filtrami. 
Ochrona skóry przed mrozem, wia­
trem i słońcem jest szczególnie wska­
zana w górach, gdzie ekspozycja na 
słońce jest bardzo silna, a śnieg odbi­
jając promienie słoneczne, potęguje 
działanie słońca.

(PAP)
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Polska
Kwaśniewski:

misja Koniecznego —  
chodziło o przekazanie władzyJ Prezydent Aleksander Kwaśniewski w piątek w radiowych 

I "Sygnałach dnia" powiedział, źe w tzw. misji Koniecznego chodziło o 
to, aby ówczesny doradca Oleksego spotkał się z szefem Kancelarii 
Prezydenta Stefanem Iwanickim tak, aby "w sposób cywilizowany 
nastąpiło przekazanie władzy". Kwaśniewski dodał, że "sprawa Ole­
ksego” miała być jednym z tematów ich rozmowy.

Prezydent podkreślił, że po wygranych wyborach składał Wałęsie 
propozycje, które spotykały się z odmową. Tymczasem chodziło o 
spotkanie i przekazanie w cywilizowany sposób władzy, czyli doku­
mentów, pewnych tajemnic, tak jak dzieje się na całym świecie. 
Według prezydenta, misji spotkania się z szefem Kancelarii miał 
podjąć się Konieczny— człowiek nie związany z SLD. "Nie doszło do 
tego, misja skończyła się niepowodzeniem” — dodał Kwaśniewski.

Prezydent powiedział, że wstrzyma się z oceną sprawy Oleksego 
do czasu aż nie nabierze ona "odpowiedniego prawnego wymiaru”. 
Nie zgodził się z opinią, że demonstrując przyjaźń z Oleksym wpływa 
na decyzje prokuratury. "To by była haniebna postawa, gdybym teraz 
jako prezydent odwrócił się od niego. Od lat przyjaźnimy się"— mówił 
Kwaśniewski.

Prezydent zapowiedział, że problemem numer jeden dla niego 
jest walka z bezrobociem, a zwłaszcza zlikwidowanie jego w rejonach 
"popegeerowskich". Podkreślił, że "Paldet 2000" Grzegorza Kołodki 
zakłada powstanie 1 miliona nowych miejsc pracy w ciągu 5 laL

Kwaśniewski, podsumowując pierwsze miesiące swojej prezyden­
tury podkreślił, że wystąpił z inicjatywą ustawy "O Komisji Zaufania 
Publicznego", stworzył nowy rząd, a ze swoich wizyt zagranicznych 
wyniósł przekonanie, że Polska może być w wyobrażalnym terminie 
członkiem UE i NATO.

"Mam nadzieję, że rząd Cimoszewicza będzie stabilny i przetrwa 
do wyborów w 1997 r." —  mówił Kwaśniewski Powtórzył, że opowia­
da się za tym, aby wybory parlamentarne odbyły się w I kwartale 1997 
r. Zdaniem Kwaśniewskiego, objęcie MSW przez Zbigniewa Siemią­
tkowskiego spowodować ma, że akta służb specjalnych "przestaną 
przeciekać”.

Wałęsa wybrał politykę
Wbrew wcześniejszym zapowiedziom Lech Wałęsa nie wród do 

pracy w Stoczni Gdańskiej —  dowiedziała się "Gazeta Wyborcza" od 
byłego ministra stanu w Kancelarii Prezydenta Andrzeja Zakrze­
wskiego. Wałęsa wybrał politykę —  powiedział Zakrzewski.

Jak informuje "GW", były prezydent kończy dziś 2-tygodniowy 
wypoczynek wraz z rodziną w wojskowym ośrodku "Jodła" koło 
Zieleńca w Górach Orfickich. W  poniedziałek będzie pełnił dyżur w 
gdańskiej siedzibie "Solidarności" jako konsultant związku. W  
najbliższym czasie Lech Wałęsa zamierza skorzystać z zagranicznych 
zaproszeń na wykłady. W marcu jedzie do Danii i Szwecji. Skandyna­
wowie chcą usłyszeć opinię Wałęsy na temat sytuacji w Europie i 
Polsce. W kwietniu były prezydent pojedzie do USA —  ujawnia 
"GW".

Po przesłuchaniu Bagsik 
został aresztowany

Zakończyło się wstępne przesłuchanie Bogusława Bagsika w Pro­
kuraturze Wojewódzkiej w Warszawie. Został on tymczasowo are­
sztowany — poinformował prok. Zbigniew Goszczyński, zastępca 
Prokuratora Wojewódzkiego.

Goszczyński nie chciał ujawnić, do jakiego aresztu został przewie­
ziony Bagsik, a odmowę umotywował względami bezpieczeństwa. 
Odmówił też odpowiedzi na pytania o to, w jakich warunkach będzie 
współzałożyciel Art-B przetrzymywany. "Są to sekrety naszej kuchni" 
— powiedział.

Po 5 latach od ucieczki z kraju Bogusław Bagsik, współzałożyciel 
spółki Art-B, znowu jest w Polsce. 8 bm. przyleciał w policyjnej asyście 
samolotem ze Szwajcarii, gdzie w czerwcu 1994 r. zatrzymano go na 
podstawie międzynarodowego listu gończego. Bagsik będzie 
odpowiadać m.in. za wyłudzenie 4,2 bln starych zł z polskiego systemu 
bankowego i wręczenie S tys. dolarów oraz 1 tys. marek łapówki. Grozi 
mu do 1S lat więzienia.

Szefowie Art-B —  Bagsik i Andrzej Gąsiorowski —  uciekli z 
Polski do Izraela latem 1991 r., na krótko przed tym, jak Urząd 
Ochrony Państwa wkroczył do biur firmy. Art-B zyskała rozgłos po 
ujawnieniu przez prasę machinacji bankowych określanych jako "os­
cylator". Był to system obrotu pustymi pieniędzmi, polegający na 
wykorzystywaniu opóźnienia w księgowaniu operacji czekami rozra­
chunkowymi w bankach; umożliwiało to uzyskiwanie dodatkowych 
zysków z tytułu podwójnego oprocentowania czeków w czasie tzw. 
drogi pocztowej. W momencie rozkwitu holding Art-B składał się z 
ponad 200 spółek i zatrudniał ok. 15 tys. ludzi.

Postanowienie o aresztowaniu Bagsika wydała Prokuratura Wo­
jewódzka w Warszawie 8 sierpnia 1991 r. Takie samo postanowienie 
wobec Gąsiorowskiego wydano 12 listopada 1991 r. W tym czasie obaj 
wspólnicy byli już w Izraelu, kontynuując tam interesy.

Bagsika zatrzymano 13 czerwca 1994 r. na lotnisku w Zurichu. 
Postanowienie o jego ekstradycji do Polski zapadło w lipcu ub.r., od 
czego Bagsik odwołał się do Trybunału Federalnego w Lozannie. W 

j styczniu br. trybunał odrzucił to odwołanie.
We wniosku o ekstradycję przedstawiono Bagsikowi 8 zarzutów: 

przywłaszczenie na szkodę Art-B ok. 1,2 bln starych zł, wyłudzenie z 
polskiego systemu bankowego ok. 4,2 bln zł, wręczenie korzytó mają­
tkowej (S tys. USD i 1000 DM) w zamian za czynności naruszające 
prawo, naruszenie trzech art. ustawy karnej skarbowej oraz dwóch 
art. kodeksu handlowego.___________________________________

B a s iu

Czeczeński dylemat Je lcyn a
Borys Jelcyn przyznał, ł *  o Jego sukcesie lub porażce w  czerwcowych 

wyborach prezydenckich w Rosji m oie przesądzić to, czy iw  jak i sposób władze 
federalne zdołąją roswlązal konflikt w  CzecztniL

"Doskonale rozumiecie, że jeśli 
wycofamy wojska z  Czeczenii, to  w 
całej republice rozpocznie się rzeź. 
Jeśli natomiast nie wycofamy wojsk, 
to nie mam czego szukać w  wyborach 
prezydenckich. Naród nie wybierze" 
—  powiedział Jelcyn przed spotka­
niem z szefami władz administracyj­
nych regionów.

Zdaniem Jelcyna, konieczne jest 
znalezienie takiego kompromisu, 
który mogliby zaakceptować zarów­
no zwolennicy, jak i przeciwnicy wy­
cofania wojsk federalnych z  Czecze­
nii. a także ludność republiki.

Jelcyn poinformował, że 7 lutego 
na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa 
Rosji utworzono specjalną grupę z 
premierem Czernomyrdinem na cze­
le, która ma rozpatrzyć "siedem wa­
riantów, jak zakończyć wojnę w  Cze­
czen ii" i w  ciągu dwóch tygodni 
przedstawić końcowe wnioski. T o ­
tem zbierzemy się ponownie i podej­
m iem y osta teczn ą  d ecy z ję , jak  
p ow in n iśm y p os tęp ow a ć " —  
p ow iedzia ł Jelcyn. "S iedem  wa­
ria n tów ” rozw iązan ia  kon flik tu  
czeczeńskiego, o  których wspominał 
Jelcyn, to różne plany uregulowania 
kryzysu, opracowane przez oddzielne 
służby analityczne.

 I Po środowym posiedzeniu Rady
Bezpieczeństwa je j sekretarz O leg 
Łobow dał do zrozumienia, że  w  ro­
syjskim kierownictwie ugruntowało 
się przekonan ie o  konieczności 
zakończenia wojny w  Czeczenii, nie 
ma natomiast jednomyślności, w  jaki 
sposób można zakończyć niepopu­
larną w  społeczeństwie wojnę. •

Zainicjowana przez gubernatora 
Niżniegorodzkiego Borysa Niemco- 
wa kampania zbierania podpisów pod 
żądaniem zakończenia wojny może 
się przekształcić w  szeroki ruch anty­
wojenny, który ostatecznie przekreśli 
szanse Jelcyna na drugą kadencję, 
jeśli prezydent Rosji nie znajdzie nie­
standardowego rozwiązania konfli­
ktu. Jeśli Jelcynowi uda się zakończyć 
wojnę, to —  po poświęceniu kilku 
osób z jego  otoczenia, które można 
będzie obciążyć odpowiedzialnością 
za wprowadzenie wojsk do Czeczenii 
<— jego przedwyborcze szanse znacz­
nie wzrosną.

Jelcyn potwierdził, że decyzję o  '  
tym, czy będzie się ubiegał o  mandat 
na drugą kadencję, ogłosi za tydzień, 
15 lutego w  Jekaterynburgu. Nikt nie 
w ą tp i,  Że b ęd z ie  to  d ec y z ja  o  
włączeniu się do przedwyborczej 
kampanii prezydenckiej. T y m  bar­

dziej, że do je j obwieszczenia W  
wybrał właśnie rodzinny Jekatq2? 
burg, gdzie  przed pięcioma |jj 
rozpoczął swą zwydęrtą kampanii 
przed wyborami w  1991 roku. "

W  latach 1976-1985 Jelcyn byt 
I sekretarzem komitetu o b w %  
wego K P Z R  w  Swierdłowska (p* 
przednia nazwa Jekaterynbm-pl 
W  Swierdłowsku Jelcyn sttufioJj 
także na Politechnice Uralskiej, a 
później —  przed podjęciem w  19^  
roku pracy w  aparacie partyjnym_̂  
przez 13 lat pracował w  budownic­
twie, zaczynając karierę zawodo*. 
jako brygadzista, a kończąc ją j2 
s tan ow isk u  d y re k to ra  Swier- 1 
dłowskiego Kombinatu Budownic­
twa Mieszkaniowego.

W  czwartek o  "pełnym i bez*,, 
ninkowym poparciu dla kandydatu­
ry Jelcyna poinformował kierowany 
przez premiera Czernomyrdina ruch 
"Nasz dom —  Rosja".

Czernomyrdin wyraził przekona- 
nie, że  Borys Jelcyn zwycięży w wybo­
rach prezydenckich. Jednocześnie 
szef rosyjskiego rządu oświadetył, że 
"wojnę w  Czeczenii należy obowiąz­
kowo zakończyć, bez względu na to 
jak trudne i bolesne może być 10 roz- 
wiązanie”. "Jeśli wojna w C z e r^ g 

■ nie zostanie zakończona, rana ta 
będzie krwawić bardzo długo" — 
powiedział premier Rosji. ^

Dominikana
Zakończono poszukiwania ciał ofiar katastrofy Boeinga

Ekipy ratownicze straciły nadzieję 
na odnalezienie rozbitków lub kolej­
nych d a ł 189 osób znajdujących się na 
pokładzie Boeinga 757, który wpadł do 
Atlantyku niedaleko wybrzeży Dom i­
nikany —  odstąpiły od dotychczaso­
wych poszukiwań i skoncentrowały 
obecnie uwagę na odnalezieniu tzw. 
"czarnej skrzynki".

Straż przybrzeżna U S A  odwołała 
dalsze poszukiwania po spenetrowaniu 
przez drugi dzień spokojnych wód oce­
anicznych w  rejonie o  powierzchni 1300 
kilometrów kwadratowych. N ie znale­
ziono kolejnych szczątków ludzkich.

P rzed s ta w ic ie le  w ładz
dominikańskich podali, że z  wody pełnej 
rekinów wydobyto 129 dał osób, które

leciały Boeingiem. Natomiast funkcjo­
nariusze amerykańscy stwierdzili, że 
d a ł tych jest 123. Ogromna siła uderze­
nia samolotu spowodowała oderwanie 
nóg i rąk w idu pasażerów i członków 
załogi, co utrudnia dokładne policzenie 
szczątków  ludzkich —  stw ierd zili 
przedstawiciele ekip ratowniczych.

W  Waszyngtonie ministerstwo ob­
rony podało, że dała unoszących się na 
w od zie  o fia r  zosta ły  o g ra b io n e 'z  
pieniędzy i dowodów tażsamośd przez 
lu d zi podp ływ ających  na małych 
łodziach.

Samolot runął do Atlantyku około 
20 kilometrów na północny wschód od 
Puerto Plata, w  kilka minut po starcie. 
Przyczyna katastrofy pozostaje nadal

B ó h d ń

Serbow ie grożą odwetem
W ła d ze  b ośn ia ck ich  Serbów  

zagroziły akcjami odwetowym i a  are- 
s z Iowa nie przez masnłmańsU rząd 
Bośni ośmla wojskowych serbskich, w 
tym generała I pałkownika, lapswła 
<tyąc zatrzymywanie muzułmanów I 
Chorwatów wkraczających na teryto- 
rtam kontrolowane pnecsHy scthsUe 
w BoćnL

"M in is te r  spraw ied liw ośc i”  w

tajemnicą i ekipy badawcze mają 
dyspozycji tylko nieduże frapw l! 
wraku.

M aryn a rk a  w ojenna USA 
oświadczyła, że rozpoczęła poszuta**' 
nia, przy użyciu najnowocześniej®*? 
sprzętu, tzw. "czarnej skrzynki", W fl 
dane m ogą pom óc w  ustaleniu co 
wydarzyło się w  samolocie. Poszuto**
nia prowadzone są do głębokości 2J3*

metrów. "CZarna skrzynka", za w ie j 
eazapisprzebiegu lotu i rozmówoW 
znajduje się w  ogonowej częśdBoenP 
75/ i nadaje sygnały do 30 dni ^

N A  ZDJĘCIU: ekipy rat***** 
p row ad zą  poszaklw an le 
skrzyń kT Boeinga 757.

Fot. ETA-O1*

rządzie bośniackich Serbów Marko 
A rso v ić  zażądał natychmiastowego 
uwolnienia wazystkich ośm iu o f i ­
cerów  i żołnierzy serbskich stwier­
dzając, że ich aresztowanie było* bez­
podstawne, gdyż żaden z  nich n ie 
został oskarżony przez trybunał do 
sądzenia zbrodni wojennych w  kra­
jach byłej Jugosławii.

A r s o v ić  w ezw a ł sp o łeczn ość

międzynarodową do uczynieni* 
st kiego w  edu  uwolnienia aresZt°r. 
nych osób i do natychmiastowej0*^, 
tecznego zapobieżenia datayBr*^
bnym akcjom ze  strony władz
Muzułmańsko Chorwackiej. "W 
erwnym razie, będę zmuszony****^ 
od naszej policji podjęcia iroóW *^  
wet owych, to znaczy traktow*®**Vj 
sam sposób mieszkańców F0*.. ,  
wkraczających na nasze tery*0*1* 
stwierdził Arsowić.
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o d n a l e z i o n y  w  ( t o p i e l e

Fragment
jikoa świętokrzyskie, gdzie wszystko zaczynało się w  

yjU i K  widcu, jest to miasto now&TNie miało nawet 
zabytkowej budowli aż do włączenia jednej z  okolicznych.

zc staiym kościołem. A le  dla nich historia Polski 
y f fh  ńę w dniu wkroczenia Rosjan. Zburzono pomnik 
jfayh Piłsudskiego. Książki o  nim usunięto z  bibliotek 
p.JfrlH’w»j i cknlnej-Dla nich jedynym świadectwem żyda 
duchowego miasta był pomnik wdzięczności Żądają uka- 
nnia tych, którzy głosowali za zabraniem z  miasta pomni­
ki j przetopieniem go. Powołują się na art. 212 par. 1 
Kodeksu Karnego: "Kto mienie społeczne (...) niszczy,
..ntarfM lab czyni niezdatnym do użytku podlega karze 
pozbawienia wolności do lat piędu". Z  par. 3 tego artykułu 
wynika, że przestępstwo ściągane jest z  urzędu. C zy  pro- 
knrainra wniosła oskarżenie, czy radców - skazano i 
uwięziono— nie udało się mi stwierdzić z  całą pewnością.

Zająłem się więc prapoczątkiem powieści, inspiracją, 
impulsem, jaki tę powieść powołał do żyda. Jak opowiadał 
Jazy Andrzejewski Zbigniewowi Herbertowi, a on z  kołd  
zrelacjonował Jackowi Trznadlowi w  "Hańbie domowej”
— impukffm tym była rozmowa z  Jakubem Bermanem. 
'Andrzejewski mi opowiadał, że zaprosił go  Berman i 
chodził nerwowo po pokoju, stawał pod oknem i mówił: 
Temu krajowi grozi wojna domowa” —  czyli podał mu 
tcut "Popiołu i diamentu” — T y lk o  pisarz tej miary, tego 
talentu tak wielkiego, jak pen, może...".

Maże więc podatność na pochwały, pochlebstwa, 
btwotćkfa przyjmowania, odwdzięczenie się za podziw—  
prawdziwy czy udawany —  był tym, co zadecydowało o 
wyborze Andrzejewskiego na autora powieśd o  "wojnie 
domowej". Nieszczęsne to określenie było przyjęte nawet 
i pczrz historyka, bohatera tamtych walk, Pawła Jasienicę 
(Lacha Beynara), a także przez pisarza tej miary co 
WaSkowicz. W  rzeczywistości ZS R R  toczył wojny przeciw 
Polsce (pierwsza: 1918-21, druga 1939-41, trzecia 1943- 
^  czwarta rozpoczęła się w  1981 r. i trwała do 1969 r.). 
Cechą tej ostatniej wojny był udział u boku Arm ii Czerwo- 
wj. bóra spełniała rolę siły głównej, odstraszającej —  
najemnych lił polskich występujących przeciw interesom 
^ojefo kraju.
. Czemu w ybór n ie  p ad ł np. na W o jc ie c h a  
O w akiego, skoro, jak pisze w  "Dziennikach" Zofia 
Miłkowika, chciał, by go  zamknięto w  jednej c d i  z  

akowcami, by mógł'napisać o  nich powieść. ' 
Nałkowskiej ten pomysł "obserwacji uczestniczącej" wśród 
torturowanych n ie pod oba ł s ię . A le  w idać , n ie  
aa*cePf°wały go też władze MBP. Rzecz była niebezpie- 
caa- Piaarz mógłby pod wpływem oglądanej tragedii 

inną od projektowanej —  czy oczekiwanej —

Przypuszczam, że Berman przekazał Andrzejewskie- 
J®j“ *diowi Różańskiemu jako wykonawcy —  w  tym wy- 
P*“ku--łnspiraqi kulturotwórczej. Tajna policja polity- 
®^|kultura były bowiem u narodzin systemu socjalizmu
*  °*lce »trukturalnie połączone osobą Jakuba Bermana, 
Tj^^kdzialnego przed Józefem Stalinem za obie tedzie- 
^jednocześnie.

P° rozmowie z Bermanem mogło nastąpić spotkanie 
w z Różańskim. Wspomina o niej Marek Hłasko
• 7 ® ^ °  Andrzqcwsluego z roku 1955: "Pułkownik jest 
cST *1- CJ*aw*e^ cni' przed którym czujesz respekt”, 
eze* **Mrza' ^fBieszka Andrzejewska, umniejsza zna-

•P Różańskiego dla Andrzejewskiego: "O jc iec  
doń stosunek ironicznego poszanowania, 

w. 0 n“ n 8 e, ale nigdy z  pogardą. Widział go chyba 
^w życ iu . N ie znał go bliżej". 

włjj.!0 i^y®e spotkanie wynikło prawdopodobnie 
^ P d u  pomysłu powieści, któcy wyszedł od 

Qy;nJ ^  Nie wykluczam współudziału w  wyborze fabuły 
lemat powieści Jerzego Borejszy— pre- 
Borejsza z ramienia Bermana zarządzał 

ktoentaert81*5̂  lł* j* łotn‘€Ószym' sprawami (Depar- 
ny p0i ł  ^  MBP) związanymi z terrorem rozdąganym 

^  bratem Różańskiego.
I *^lna "Czytelnika” mówi, że pod koniec lat

w Pierwszej połowic lat pięćdziesiątych w 
po®***!** C,nika" w jednym z  rzadko używanych 

a *fUta,OWano budkę telefoniczną, zamy- 
można było bezpośrednio łączyć się 

^fttojZ?n,a i*k twierdzą niektórzy— nawet z  Moskwą. 
“Usw*. powtarzana z ust do ust legenda, to i tak

j^^ymowę.
**qi, m j-^?ańaki człowiekiem najwyższych kwalifi- 

superszpiegiem sowieckim w  dawnej 
km—j wyłaniał łh; Izrael. Przenikał z ramienia

tajnych służb ZS R R  w  żydowskie półlegalne i podziemne 
grupy wojskowe, przede wszystkim H aganę^ottjsza był 
tak wielką potęgą, że "Gazeta Wyborcza" nie waha się w 
1993 roku nazwać wybitnego polskiego pisarza, Tadeusza 
Konwickiego, wiatach młodośd "podręcznym Jerzego Bo­
rejszy". W  niedawnej jeszcze połszczyźnie znaczyło to 
niewykwalifikowaną pomoc używaną do łatwiejszych 
robót i posług, którą można wyręczyć się szybko, w  każdym 
przypadku.

Czemu bracia po wojnie przybrali różne nazwiska? - 
Czy z powodu różnych odcinków walki, na które zostali 
wyznaczeni? Zwiększało to ich  atuty np. w zdobywaniu 
informacji o  swoich osobistych wrogach i konkurentach. 
W  opinii niepoinformowanych, opinii publicznej ich na­
zwiska nie uka^rwały się w  systemie właefy, w  powiązaniu 
i kumulacji sił poprzez pokrewieństwo.

Inny bohater tej historii, Władysław Sobczyński (jak 
go  nazywał radziecki pułkownik polskiego pułku, Kupsza: 
"Sobaczyński") występował po wejściu Rosjan pod tym 
nazwiskiem, dla nie zorientowanych będąc kimś innym niż 
przedwojenny szpieg radziecki Władysław Spychaj.

"Pisarze i artyści wykonywali zamówienia Biura Poli­
tycznego. Kontrolował wykonanie Berman i inni"— zeznał 
Józef światło. Z  góry bowiem można było przewidzieć, że 
Jerzy Borejsza będzie przyszłym wydawcą zamierzonego 
dzieła w  monopolistycznym jeśli chodzi o  tzw. współczesną 
prozę polską "Czytelniku" jako prezes -*■ 1 tak się stało. 
K oło  się zamknęło. Znalazł się więc Andrzejewski we 
wpływach osobliwego triangulum, tricepsa trójkąta, 
trójramienia władzy.

Chciałem wyjaśnić, jaką drogą Jeny Andrzejewski 
wszedł w  posiadanie czy uzyskał dostęp do dossier sprawy 
ostrowieckiej.Zastanawiało mnie, czy poprzestano na 
udostępnieniu Andrzejewskiemu ściągniętych do M BP 
akt sprawy, w  Warszawie czy w  Kielcach? M oże był wyjazd 
do Ostrowca, by mógł zobaczyć teren, na którym się 
ro zegra ł dram at? C zy  rozm aw ia ł z  mjrem/płkiem 
W ładysławem Spychajem vel Sobczyński m, szefem  
W U B P  w  Kielcach i najbliższym przyjacielem zabitego' 
Forem niaka, z  którym dzielił losy szpiega sowieckiego 
przed wojną, więźnia państwa polskiego, i wreszcie oficera 
tajnych służb Z S R R  w  czasie wojny? M oże sam Różański 
zapoznał go z  dosier? W  następnym okresie badania spra­
wy do możliwych rozmówców dopisałem por/płka Ed­
munda Kwaska, ale do lej osoby wrócę. M oże Różański 
wybrał wśród tysięcy spraw historię ostrowiecką, która 
musiała wstrząsnąć aparatem bezpieczeństwa i PPR ; zabi­
to pierwszego dnia po wkroczeniu Rosjan tak wysoko 
sto jącego  funkcjonariusza, a uczynił to  tak młody 
człowiek.

W  Ostrowcu do tego stopnia nikt nie znał nazwiska 
Kołębasa ani skrótu nazwiska "Zdzisław W " ,  że  zacząłem 
podejrzewać, iż Skwarek— z  jakiegoś powodu, który mnie 
ciekawił, chciał oddąć czytelnika swojej książki czy bada­
cza od informacji na temat zabójcy wybitnego komunisty. 
M oże dlatego, że prototyp Szczuki z  T op io łu  i diamentu" 
Jan Foremniak był przed wojną szpiegiem ZS R R  rezy­
dującym w  Rzeczpospolitej Polskiej, a potem oficerem 
tajnych służb ZS R R , skierowanym w 1944 roku do Armii 
Ludowej i mianowany szefem wywiadu.

Z  doktorem  Skwarkiem nawiązać kontaktu nie 
mogłem, bo już nie ży t Z  funkcjonariusza U B  w  stopniu 
kaprala, walczącego z  bronią w  ręku, przekształcił się w 
historyka z  tytułem doktora nauk humanistycznych. 
Przyjm ował za prawdę to, co  było "ujęte" —  jak to 
określano —  w protokołach przesłuchań pisanych w  cza­
sie, gdy przesłuchiwanego torturowano —  nie on zresztą 
jeden wśród dyplomowanych w  P R L  uczonych.

Akowcy, przedstawiani w  jego książkach jako kolabo­
ranci hitlerowscy i bandyci, wytoczyli mu szereg procesów, 
które Skwarek przegrał. Zmarł nagle, nie doczekawszy się 
tytułu profesora. Mówiło się, że umarł ze  zgryzoty. Jednak 
niektórzy twierdzą, że za dużo wiedział, za dużo ujawniał. 
Jego książka "Na wysuniętych posterunkach" została wy­
cofana ze sprzedaży i dziś jest cymelium równym pierwsze­
mu wydaniu "Pana Tadeusza". Jak informuje mnie mece­
nas Andrzej Grabiński, który prowadził przeciw niemu 
sprawy akowców, powodem niedostępności dzieł Skwarka 
jest wyrok sądu, który nakazał wydawnictwu zemleć cały 
zapas jego  książek. Był to pierwszy i jedyny przypadek 
zniszczenia komunistycznej propagandy po okresie 
całopalenia książek niewygodnych władzom P R L  z  biblio­
tek publicznych 1 szkolnych. A le  i książki Skwarka były 
niewygodne dla systemu. Rozwiązanie wymuszone przez 
akowców i Grabińskiego odpowiadało władzom, dlatego 
prawdopodobnie sąd wydał taki wyrok. Z  powodu tej 
fcłiyiri zarzucano drowi Skwarkowi w środowisku komba­
tantów U B  gadulstwo, niebezpieczny brak dyscypliny 
służbowej, która obowiązywała go  dożywotnio, także jako 
historyka, wręcz zdradę. Tragedię dra Skwarka pogłębiła 
szczególna wolnośćwypowiedzi, którą się deszył. Prawdo­
podobnie historycy UB —  a Skwarek był wyspecjalizowa­
nym historykiem jednego z  najważniejszych obszarów 
Ostrowiecko-Radomsko-Kieleckiego GL-AL-UB-SB —  
nie podlegali de facto Głównemu Urzędowi Kontroli Pra­
sy, Publikacji i W idow isk, który przystawiał tylko 
pieczątkę, mając za podstawę zezwolenie druku, dokonane 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. A  tam mniej 
liczono się z  celem cenzury —  trwałego dezinformowania 
społeczeństwa, a bardziej kierowano ambicjami ukazania 
swoich zwycięstw, chełpiono się nimi, zamiast wstydzić się 
ich, ukrywać je. Działało prawo "zachowania w  pamięci", 
by UB i SB "całe nie umarło". Często literatura mówiąca 
ohistorii KPP, PPR, PZPR , UB i SB wychodziła w  bardzo 
niskich nakładach i dystrybuowana była według specjalne­
go klucza odbiorców. Potwierdza to fakt, że gdyby nie 
prawie naiwna szczerość dra Skwarka nie mógłbym 
stwierdzić, że Andrzejewski posługiwał się historią kpt 
wywiadu radzieckiego Foremniaka i młodego akowca (wi- 
nowca?).

(Cdn.)

3 marca, w Pałacu Związków 
Zawodowych
Tak długo W ileńska Kapela 
grać będzie dla Państwa

Przypomniała mi się pewna 
sentencja: jeśli życie jest widowi­
skiem, niech będzie porywające, 
wesołe, pełne muzyki i dowtipu. 
Przynajmniej w ciągu paru go­
dzin te warunki obiecuje spełnić 
Wileńska Kapela Zbyszka Le­
wickiego — znakomitego muzy­
ka, pierwszego skrzypka Lite­
wskiej Państwowej Orkiestry 
Symfonicznej, a ponadto... Tu 
trzeba by było długo wymieniać 
jego pomysły mające na celu 
uprzyjemnienie naszego bytu. 
Zatrzymajmy się na ostatnim. 
O tóż Zbigniew Lewicki 
zrezygnował z wyjazdu do Hisz­
panii, aby nam, w Wilnie, 
zorganizować święto na Kaziu ka.

Nareszcie! Może zostanie w 
ten sposób powstrzymany "pęd" 
do Polski. Bo ta tradycja typowo 
wileńska w ostatnich latach 
żywcem przetransportowuje się 
do różnych miast polskich, do 
których w pierwszych dniach 
marca "na Kaziuka" wyruszają 
niemal wszystkie wileńskie i 
podwileńskie polskie zespoły ar­
tystyczne, sołiśd, twórcy ludowi.

A  u nas wtedy mamy tylko 
litewskiego Kaziuka. W tym jed­
nak roku będzie inaczej. 
Wileńska Kapela w składzie — 
Wujek Maniek (Marian Woj­
tkiewicz), Zbyszek Lewicki i Ry­
siek Bryżis— zostaje. 3 marca, o 
godz. 15.00 ł 19.00, w Pałacu 
Związków Zawodowych pokażą 
premierowe przedstawienie ka- 
ziukowe. Będzie się składało z

Rocznice 
tygodnia
* 12 lutego 1881 r. urodziła się 

Anna Pawłowa (zm. 1931), rosyjska 
tancerka światowej sławy.

* Przed 95 laty. 12 lutego 1901 
r. urodził się Juozas Miktaas (zm. 
1964), rzeźbiarz litewski.

* 13 lutego 1956 r. zmarł Jan 
Łokssltwkz (ur. 1878), polski filo­
z o f i logik, uczony o  światowej 
sławie, twórca wjelowartości owego 
systemu logiki, profesor Irlandzkiej 
Akademii Królewskiej.

* Przed 90 laty, 13 lutego 1906 
r. urodził się Adolfas Śapoka (zm. 
1961), historyk, autor "Historii Li­
twy".

* 14 lutego —  Dzień Zakocha­
nych.

* Przed 80 laty, 14 lutego 1916 
r. urodził się Jerzy Wawrzyniec 
Żuławski (zm. 1957), polski kompo­
zytor, muzykolog, taternik i alpini­
sta.

* Przed 50 laty; 14 lutego 1946 
r. odbył się pierwszy po wyzwoleniu 
spis ludnofic l Polsk i. L iczba 
mieszkańców wynosiła 23.929.757. -

dwóch części. Pierwsza nazywa 
się "Kabaret Wujka Mańka”. A  w 
niej będą piosenki o tym, jak Wu­
jek Maniek uczył się języka 
państwowego, znajdą się też pio­
senki "kryzysowe", "ekonomicz­
ne", "narodowościowe" (o tym, 
że lepiej trzymać pieniądze w 
pończosze, pochwała Gariunai 
itd.). W  drugiej częśti — "Obra­
zek Kaziukowy", a "gwoździem" 
jego —  "Ballada o św. Kazimie­
rzu" i "Krakowiak wileński".

Prócz tego — piosenki z re­
pertuaru kapeli z dawnych lat, 
skecze (np. o zasianiu polskiego 
ziarna na IJtwic).

Proszę Państwa, Zbyszek 
Lewicki zaprezentował nam w 
redakcji kilka "kawałków" z ka- 
ziukowego programu. Zapew­
niamy, że boki nam dotychczas 
bolą (od śmiechu). Słowem, 
Wileńska Kapela dla Państwa 
grać będzie (To słowa z piosenki 
na melodię "Jak długo Wilia wo­
dy do Niemna będzie gnać"). Bi­
lety można kupić w księgarni 
"Przyjaźń" przy aL Giedymina 2. 
Sprzedaż rozpocznie się 19 lute­
go (poniedziałek).

H.J.
NA ZDJĘCIU: Zbyszka Le- 

wickiego i Wujka Mańka 
oglądać wkrótce będziemy w no­
wym programie kaziukowym.

Fot. archiwum
P. $; W Pałacu Z Ż  czynny 

będzie kiermasz, a organizuje go 
Andrzej Pilecki z wydziału kultu­
ry Samorządu rej. wileńskiego.

* Przed 80 laty, 15 lutego 1916 
r. zmarł Michał Arct (ur. 1840),_poł- 
ski księgarz i wydawca, z jego inicja­
tywy M. Konopnicka zaczęła pisać 
książki dla dzied i młodzieży.

* 15 lutego 1781 r. zmarł Got- 
thold Ephralm Lessing (ur. 1729), 
pisarz niemiecki, czołowy przedsta­
wiciel Oświecenia.

* Przed 55 laty, 15 lutego 1941 
r. z Anglii do Polski przybyła pier­
wsza trzyosobowa grupa "cichocie­
mnych".

* 15 lutego 1386 r. książę lite­
wski Jagiełło przyjął w  Krakowie 
chrzest

* 16 lutego —  Dzień Odrodze­
nia Państwa Litewskiego.

* 16 lutego 1731 r. urodził się 
Marcello Bscclarelli (zm. 1818), 
malarz włoski działający na dworze 
Stanisława Augusta.

* Przed 165 laty, 16 lutego 1831 
r. urodził się Nikołąj Leskow (zm. 
1895), pisarz rosyjski.

* 17 lutego 1806 r. urodził się 
Konstanty Tyszkiewicz (zm. 1868), 
hrabia, archeolog i krajoznawca, ba­
dacz p radzie jów  na L itw ie  i 
Białorusi.

* Przed 140 laty, 17 lutego 1856 
r. zmarł Heinrich Heine (ur. 1797), 
wybitny poeta niemiecki, romantyk
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Banderas gra razem 
z Madonną

Hiszpański gwiazdor filmowy Antonio Banderas 
przebywa w  Buenos Aires, ażeby wspólnie z  Madonną 
kręcić musical "Evita", który reżyseruje Alan Parker.

Banderas przybył z żoną Melanie Griffith i dwójką 
i dzieci, pomachał na lotnisku oczekującym dziennika­

rzom, ale odmówił odpowiadania na pytania.
Banderas ma zagrać w musicalu rewolucjonistę 

kubańskiego Che Guevanę, który po zwycięstwie rewolucji na 
Kubie udał się robić rewolucję w Ameryce Południowej, ale 
zginął wydany przez chłopów boliwijskich.

Madonna przebywa w  Argentynie od początku lute- 
Peroniści-uważają, że granie przez nią pierwszej żony 

prezydenta Juana Perona jest obrazą pamięd Evity.

14 lutego drugi singel 
Beatlesów

| "Prawdziwa miłość" ("Real Love")— drugi singel n 
j  istniejącej od 25 lat brytyjskiej grupy "The Beatles" - 

[zostanie wydany w Wielkiej Brytanii 14 lutego, czyli \ 
dzień św. Walentego —  patrona zakochanych.

Podobnie jak pierwszy —  "Free As A  Bind", który 
trafił do sprzedaży pod koniec ubiegłego roku, singel 
'Prawdziwa m iłość" zosta ł oparty na nagraniu 

nieżyjącego Johna Lennona.
Do pierwszego nagrania pozostali Beatlesi: Paul 

McCartney, Geoige Harrison i Ringo Starr dopisali 
część muzyki i słów. Niektórzy krytycy kwestionowali 

wykorzystania nagrania Lennona, gdyż, ich zdaniem, 
głosu Lennona prawie w  ogóle nie słychać.

W  nowym singlu "Prawdziwa miłość" nie było potrze­
by dopisywania ni słów.ni melodii, a McCartney, Harri­
son i Ringo Starr jedynie towarzyszą instrumentalnie i 
wokalnie Lennonowi.

mających do czynienia z nfety 
Młoda kobieta prawdopodobni 
wiedzi w  celach służbowych 
państw zachodnich. i

RAK. Osobom związany^. 
Jem radzi się unikać w  pracy 
dzonych  ludzi. W iększo!^?**- 
spędzicie w  rodzin ie lub z tyj??6 
człowiekiem. W  dziedzinie inter^ 
możecie zrealizować nowe,

W oody i Soon w ciąż razem
W oody Allen nadal związany jest z  adoptowaną córką 

swojej byłej żony, M ia Farrow. 24-letnia Soon-yi-previn mie­
szka co prawda w  osobnym apartamencie i ma swój pokój 
studencki przy uniwersytecie w  Drew (N ew  Jersey), ale nie­
dawno pojawili się razem w Paryżu. W oody Allen przyjechał, 
aby poszukać miejsc do kręcenia swojego nowego filmu, w  
którym zagrają Julia Roberts i Drew Barrymore.

Jack Palance 
ofiarom Czarnobyla

Amerykański aktor Jack Palan- 
podjął akcję zbieranie pieniędzy 
pomoc dla ofiar katastrofy ele­

ktrowni atomowej w  Czarnobylu z 
roku 1986. W  tym celu wydał w 
mieście South Bound Brook w  stanie 
New Jersey przyjęcie, na które wstęp 
kosztował sto dolarów. He zebrał 
pieniędzy nie podano.

Palance, którego rodzice wyemi­
growali do USA z Ukrainy uważa, że 
katastrofa w  Czarnobylu "nie była 
wypadkiem, lecz aktem zbezczesz­
czenia". W  re jon ie  Czarnobyla 
napromieniowanych zostało ok. 5 
min ludzi.

Takie choroby wywołane napro­
m ieniowaniem  jak  b iałaczka i 
różnego rodzaju gatunki raka szerzą 

obecnie na Ukrainie i sąsiedniej 
Białorusi.'

Palance znany jest jako laureat 
amerykańskiej Akademii Filmowej 

rolę twardego kowboja w  filmie 
'City Slickers".

Judy Collins 
wychodzi za mąż
Amerykańska piosenkarka 56- 

Iletnia Judy Collins zamierza na 
wiosnę poślubić Lousia Nelsona, 
projektanta stojącego w Waszyngto­
nie pomnika O fiar W ojny Kore­
ańskiej. Collins powiedziała, że na 

Itemat - małżeństwa zaczęła 
rozmawiać z  Nelsonem wkrótce po 
tym jak w  roku 1992 samobójstwo 
popełnił jej syn.

N ieofic jalny związek Judy i 
Louisa trwa od 18 lat. Znane są już 
miejsce i data zaślubin: 16 kwietnia w 
I Katedrze Św. Jana w Nowym Jorku.

Joan Collins 
w sądzie

 | Wielki amerykański dom wy-l
dawniczy Random Housc pozwał do] 
sądu 62-letnią aktorkę Joan CollinsJ 
Jchcąc odzyskać 1,2 min doi. zadatku] 
[wpłaconego za dwie książki, które] 
I aktorka miała napisać.

Collins też pozwała Random I 
House, żądając 3,6 min doi., które] 
dom wydawniczy, jak uważa, jest jej 
jeszcze winien.

Joan zdobyła sławę jako intry- 
gantka —  Alexis Carringlon w seria - 

I lu telewizyjnym "Dynastia".

Burzliwe życie Liz Taylor
Elisabeth Taylor, kończąca 27 lu­

tego 64 lata, rozwodzi się z  siódmym 
mężem, choć małżeństw ma za sobą 
osiem. W  tym raz owdowiała, a dwa 
razy rozwodziła się z  tym samym 
mężem.

Gwiazdą filmową była już jako 10- 
letnia dziewczynka. Dwa razy przyzna­
wano jej Oscary amerykańskiej Akade­
mii Filmowej— wroku 1960za rolę cali 
girl w filmie "Butterfield 8", a w  1966za 
rolę żony-alkoholiczki w  filmie "Kto się 
boi Wirginii Wolf?".

Jednak przeżycia dramatycznych 
postaci, które tworzyła na ekranie 
blednąw porównaniu z  je j życiem oso­
bistym.

Kiedy miała lat 18 wyszła za mąż 
po raz pierwszy za 21-letniego Conra­
da "Nićky’ego" Hiltona, syna magnata 
hotelowego. Małżeństwo trwało 205 . 
dni.

Kiedy miała lat 19 poślubiła dwa 
razy starszego Michaela Wildinga. 
Małżeństwo trwałp cztery i pół roku. 
Jego owocem jest dwóch synów —  
Michael i Christopher.

Mając 24. la ta wyszła za mąż po 
raz trzeci za Michaela Todda, który 
m ia ł syna s ta rszego  od  św ieżo  
{poślubionej żony i wnuka. M ał­
żeństwo to zaowocowało córką Lizą. 
IN iedłiigo po je j urodzeniu Todd  
zginął w  marcu 1958 roku, rozbijając 
się własnym samolotem, noszącym 
nazwę "Lucky Liz" (mająca szczęście 
[Liz).
^ ■ D z ie s ię ć  miesięcy później L iz  
I Taylor wyszła za mąż za najlepszego 
przyjaciela Todda, piosenkarza Ed- 
d iego Fishera, w  dniu w  którym Fisher 
rozwiódł się z  aktorką Debbie Rey­
nolds.

P o tem  E lisabe th  T a y lo r  
nakręciła film "Cleopatra", gdzie jej 
partnerem filmowym był brytyjski

aktor Richard Burton. Filmowanie 
zamieniło się w  burzliwy romans. W  
1964 roku L iz  rozwiodła się z  Fishe- 
rem i wyszła za Burtona.

W  połowie roku 1973 nastąpiło 
głośne zerwanie między L iz  i Richar­
dem, a 11 miesięcy później nastąpił 
rozwód. Wyjaśniając powód rozwodu 
oświadczyła: "za bardzo się kocha­
liśmy".

W  stanie bezżennym pozostawała 
przez 16 miesięcy, aby ponownie 
poślubić Burtona, tym razem w Bots­
wanie na południu Afryki. Drugie 
małżeństwo zakończyło się rozwodem 
po 8 miesiącach.

W  1976 roku Elisabeth Taylor 
poślubiła Johna Warnera, byłego wice­
ministra obrony, który później został 
senatorem ze stanu Wirginia. Nobliwe 
życie żony polityka waszyngtońskiego 
też jej nie odpowiadało. Rozwód prze­
prowadzono w  roku 1962.

Potem  nastąpił najdłuższy okres 
bezżennośd w  życiu L iz  Taylor. W  
tym czasie prowadziła trudne boje z 
nadmierną wagą, narkomanią i alko­
holizmem. W  trakcie kolejnego lecze­
nia odwykowego poznała robotnika 
budowlanego L an gego  Fortensky’e- 
go. Ślub od był się 5 października 1991 
roku w  posiadłości piosenkarza M i­
chaela Jacksona "Neverland" w  Kali­
fornii. Miała to być skromna, intymna 
uroczystość. Jednak było to wielkie 
wydarzenie publiczne, bowiem nad 
miejscem uroczystości krążyły heli­
k op te ry  p ra so w e , n ada ją ce  
bezpośrednią transmisję, a w  krza­
kach czaili się fotoreporterzy.

Lan y  Fortensky też nie jest nowi­
cjuszem w  d ziedzin ie rozwodów. 
Będzie to jego  trzeci. Ponieważ jest 20 
lat młodszy od Liz, ma wciąż szanse 
nie być gorszy od ostatniej żony pod 
względem wielożennośd.

Sharon Stone znów do wzięcia
Sharon Stone, 37->letnia, su- 

per-sexy gwiazda kina, rzuciła swe­
go narzeczonego, Boba Wagnera, 
bo —  jak stwierdziła —  zaczął ją 
nudzić. ■ " .  ̂ t

Sharon powiedziała reporterom, 
że  Bob n ie lubi s ię  towarzysko 
udzielać, w domu.zwykle "przykleja 
nos do telewizora". Tymczasem, ob­
darzona temperamentem aktorka wo­
li raczej w tym samym czasie kierować, 
kroki na przyjęcie, jakich codziennie 
pełno w  Hollywood.

T a  w łaśn ie n iezgodn ość

upodobań sprawiła, że słynna pię­
kność rozstała sięz28-letnim kochan­
kiem, statystą filmowym, którego 
przed dwoma laty spotkała na planie 
zdjęciowym. Na wieść o  decyzji Sha 
ron, jeden ze znajomych artystki miał 
powiedzieć: "To  była dziwna para. Oni 
nie mieli ze sobą nic wspólnego. Ta 
dziewczyna w  ogóle nie potrafi sobie 
znaleźć faceta, który jej dogodzi".

Na podstawie prasy przygotował 
Robert M ICK IEW IC Z

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

s KO ZIO RO ŻEC . Przyszły tydzień 
będzie dosyć monotonny. Powinniście 
ukończyć wszystkie rozpoczęte prace. 
Astrolodzy radzą mniej wydawać i nie 
inwestować w żaden nowy interes. Uni­
kajcie nowych znajomości i  —  co się 
szczególnie podkreśla —  bądźcie na­
der powściągliwi z przedstawicielami 
odmiennej płci.

W O D NIK . W  najbliższych dniach 
b ęd z ie c ie  m usieli p od jąć  ważną - 
decyzję, która wpłynie na wasze dalsze 
życie. N ie rozpraszajcie się na drobiaz­
gi, całą uwagę skoncentrujcie na jed- 

. nej, tej najważniejszej pracy. W  obco­
wan iu z  n a jb liżs zym i osob am i 
unikajcie wszelkich dyskusji i sporów, 
gdyż nie będą sprzyjały znalezieniu 
wyjścia z  sytuacji.

RYBY. Urodzonym pod tym zna­
kiem dopisze powodzenie. N ie  zrywaj­
cie niedawnej rzeczowej znajomości, 
gdyż ta osoba zawsze gotowa jest służyć 
wam wszelką pomocą. Postarajcie się 
prawidłowo rozłożyć pracę i załatwić 
zaległe sprawy służbowe. Być może w 
n a jb liżs zym  czas ie  o trz ym a c ie  
propozycję nowej, bardziej popłatnej 
pracy. Gwiazdy przede wszystkim 
sprzyjać będą muzykom oraz ludziom 
zatrudnionym w  sferze nauk humani­
stycznych.

BARAN. A s tr o lo d zy  radzą  w 
najbliższych dniach sam odzie ln ie 
rozstrzygać wszystkie sprawy finansowe. 

Być może pod koniec tygodnia od­
w ied zą  was s tarzy p rzy ja c ie le . 

Niesłychany napływ sił odczują spor­
towcy, których czekają odpowiedzialne 
starty. Jeżeli zaufają własnym siłom, 
zdobędą jedną z  nagród. Szczęście dopi­
s ze  p rze d e  w szystk im  m łodym  
przedsiębiorcom i naukowcom, którzy 

w  pracy mogą odnieść znaczne sukcesy.
BYK . Czeka burzliwy tydzień. M a­

d ę  teraz chęć podjęcia się kilku prac 
naraz. W  tej sprawie należy zasięgnąć 
opinii prawnika, co jest bardzo ważne 
przede wszystkim w  handlu. Wielka 
namiętność może oderwać młodego 
człowieka od spraw służbowych, toteż 
bądźcie ostrożni, aby nie zaprzepaścić 
swej kariery i nie zepsuć stosunków z 
najbliższym otoczeniem.

BLIŹN IĘ TA . D o sy ć  tru d ny 
tydzień czeka tych z  was, którzy mimo 
wszystko znajdą wyjście z  trudnych sy­
tuacji. W  najbliższych jednak dniach 

czekają konflikty i wyjaśnianie sto­
sunków z  członkami rodziny. Tydzień 
będzie wyjątkowo napięty dla osób

pomysły. Osoby, które zakoń, 
pracę naukową w  dziedzinie 
ścisłych, w  najbliższym czasie qJ 
otrzymać stopień naukowy, fy 
tygodniu nie wyruszajcie w  podnfc

LEW . Gwiazdy pomogą r o ^  
teren działalności lub uaktywni-j* 
nia w  pewnej ważnej pracy. 
uważnie wypełniajcie dokumenty , 
za w ie ra jc ie  nowych  umów 
zasięgnięcia o  ewentualnym pangJ. 
opinii osoby kompetentnej,. 
możecie całkowicie polegać. W  p j^

czeka przyjero ne wydarzenie.
ma wszechwładnie panuje w 
panów-Lwów.

PANNA. Osobom, które wu^m. 
się do stosunków rodzinnych, dajefc  ̂
zrozumienia, że nie pozwołidediDari^ 
sobie w  kaszę. Wasze sprawy układa, 
się o  wiele pomyślniej. Unikajcie n i^  
jomych doradców bądź ludzi, którzy ofc 
rują wam pomóc. Jeszcze bardziq ̂  
gmatwaliby wasze plany. W  kofa 
tygodnia niektóre osoby spod znaij 
Panny otrzymają długo oczekiwani 
premię lub awans służbowy.

WAGA. Najsposobniejszyłcz* ^  
rozpoczęcia nowych prac lub zawart® 
transakcji. W  sprawach rodzinnych "i*, 
środek" pomaga w  utrzymaniu bOamy 
między interesami własnymi i członlcfe 
rodziny. Pokonując nieznaczne p ra fo  
dy, możecie utorować sobie drogę u 
szczyt Niektórzy pracowici studentity 
mieh możliwość wypróbowania«ę w *  
wej dziedzinie nauki.

SKO R P IO N . B rak  kompeten­
tnych pom ocn ików  lub partneró* 
u tru d n ia  o s ią g n ię c ie  sukcetó* 
życiowych. N ie  starajcie się jednak n- 
tychmiastowo znaleźć współmyffiddL 

Stopniowo dobierzcie ludzi do pracy, 
która zgodnie z  waszym planem prze­
niesie was na nowy szczebel. Strzeżcie 
się chorób od przeziębienia, poatanj- 
d e  się mniej czasu spędzać na dworze, 
unikajcie kontaktów z  nieznajomy* 
ludźmi.

STRZELEC. Bądźde gotowi ia  
przeoczcie wspaniałej możliwości &  
stosujcie się do powszechnie uznm 
nych przepisów, wykonujcie zobowią­
zania zgodnie z  umową. Kobiety 
najbliższych dniach mogą otrzymać* 
t eresuj ące propozycje służbowe. Za­

kochani jeszcze raz powinni zwa# 
swe uczucia. W ażną sprawę wart 
omówić z  kompetentną osobą.

W konkursie "Najdłuższego 
pocałunku" weźmie udział 1 3  par
Radiostacja' M - l ,  organizująca konkurs "Najdłuższego pocałunku*«  

imprezę, mającą się odbyć w  środę, w  dniu św. Walentego w  centrum rekreacyjny 

"Argus" wytypowała 13 par.
W iek uczestników po raz pierwszy oficjalnie organizowanego na Litwie b*- 

kursu —  od 19 do 33 lat, średnia wieku— 23 lata.
W  konkursie weźmie udział 6 par z Wilna, 4 pary z Kowna i po jednej 

Kłajpedy, Olity i rejonu ignalińskiego. 7 par stanowią małżeństwa. J l
Pary zaczną się całować w  centrum rekreacyjnym "Argus" 14 lutego o 

21. Organizatorzy liczą na to, że  pary zwydęskie całować się będą aż ponad 
godzin. Uczestnicy konkursu "Najdłuższy pocałunek" co godzinę b ę d ^ j 
przerwę po 10 minut, co 4 godziny—  po pół godziny. Pary obserwować bę®*

stale zmieniających się sędziów.

l i

Doświadczonego człowieka zapy­
tano:

—  C o to  jest szczęśde?
—  Szczęśde —  to  żyć i pracować 

w  takim kraju jak nasz!
—  A  nieszczęście?
—  M ieć takie szczęście!

Sztirlitz szedł ulicą. Patrzy, aż tu

chuligani poją kota 
wyrwał się i po przebiegnięć* 
metrów upadł. "Benzyna skończy*8 

—  pomyślał Sztirlitz. M

W  domu publicznym *p 
dwóch znajomych. . «
fc fca—-Co ty tu robisz? Prz***® 
wczoraj ożeniłeś się! ^

—  Zrozum. Budzę się rano- 
tak smacznie śpi, taka ładna. P*® 
nie będę je j  ̂ budzić z  powodu 1 
larów.

—  Mario, gdzie kupiłaś p*?* 
aletowy? m

— W cale nie kupowała®* 
chemicznej niosę.
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SOBOTA, 10 LI/TEOO  
LTV

• 00—Dżfeńdobły. 10.00— Cudze- 
bólu nie bywa ia30 —  Sroka. 11.00 

1130 — Witaj. Francjo. 
^ 05-Spoftna świecie. 12.45 —  Wub 
“L*#y. 13.00 — Zawitajcie, goście.

dla dzieci “Zatoka Wydry. 
rS_-Śpie»m chłopięcy chór "Yaipelis" 

im^z*Tydióf "Ginteras". 14.20— Tele- 
ITal̂ k ^ b a f r cldfr14.50— Spe- 
IrtaW lelewizyjny "Królowie wszystko 

16 35—Jubileusz gimnazjum im. 
uTcfalfionin. 17.20— Telegra "Mifto- 
f—* 17,45 —Wiadomości. 17.55 —  FMm 
<joic 1&25—Wświeciekina 18.55— Na 
100 rocznicę urodzin Bałysa Smogi
19.55 —Styl. 20.30 — Panorama 21.05 
_  Sport. 21.15 — Loteria *Perias". 21.20 
_  pod własnym dachem 22.00 —  S. 
frzwtępcza sprawiedliwość" 22.50 — 
Program młodzieżowy. 23.25 —  
WaJomośd wteczoma. 23.40— Klasyka 
rocka

LNK
900 — Poranne koło. 11.05 —  Ra 

toatfB konfld. 11.55 —  Bułwarshow. 
1??s—Czarny piątek 12.55 —  Kamera 
fflSi 1120 — wlery koła 13.45 — Tełe- 
myyiTyn ■Stafyba*. 14.15— Scena euro­
pejska. 14.45 — Program muz. 15.15 — 
«»lBłevi>ir. 18.30 —  Przyrodniczy fiłm 
dok. 17.00 — Złota kolekcja *Dbcovery*
18.00—Fftn "Rodzina Adamsów". 18 30 
-Wiadomości z  Hollywoodu 19.00 — 
Salon białego kota 19.30 —  Telegra 
‘Randka*. 20.00 — Czas. 20.45— S. "Do­
to  tu. doktor tam". 21.10 —  Sobotnie 
rozmowy. 22.00 —  Show Benny Hilla 
2130—Horror ‘Wilcza natura".

BAŁTYCKA TV
17.00 —  S. Tak świat się kręci". 

1100 — Film lakowy. 18.30 —  Koszy­
kówka Mistrzostwa LLK. "Olimpas" 
(Plungiany)—"SakataP (WHno). 20.00 —  
UeczB NBA. *Seattłe Sonics" —  "Portland 
Trai Blazsre*. 21.00 —  S. Tak świat się 
kręt/. 22.00 — Firn Terminator-2". 

TELE-3
9.05 — Muzyka i święte słowo. 9.30 

-Fftnsnim. 10.00—  Reforma zdrowia
10.30 — Film (ab. "Kasa z 63-go". 12.00 
-NM addt miasta 13.00 —  POP TV.
14.00 — Maraton muz. 16.00 —  Film 
min. 18.30— Nauka i technologia 17.00 
-CyM dok. "Główna ułłca". 17.30— Te- 
Niwgazyn "Rynek". 18.00 —  S. "Maria 
Ceiena*. 19.35 — Styl. 20.00 — Film dok. 
2130—fikn anim. 2 1.00— Wiadomości.
21.15- Muzyka 21.30 — FHm fab. Ta- 
tf-23.15 — Wiadomości.

WILEŃSKA IV  
Ł05— Wiadomości z  WHna 8.20 —  
da dzieci "Diablątko" 9.40 —  Film 

*k  10.30 — Raz na tydzień. 11.00 —  
tab. "Ffippei*. 11.55 —  Ekran ty go­

to  Wileńskiej TV. 12.10— Sklep samo- 
dwtowy. 1215 — Muzyka 12.25 — Te- 
*• Spektakl "MKonerka". 15.00 — -Ja 
W .  18.00 — Tydzień. 18.40 —  Firn 
™p. "Drobnostki życia". 17.15 — 
™P***WazG. Bigelyte. 17.55 —  Muzy- 
*19.00 — Raz na tydzień. 19.35 —  
■J iW  Umowy. 19.45 —  FHm Termł- 

2240— "Mister Bean". 23.10 — 
JJjdrogowy. 2355 — Wyżej — tylko

J  KOWIEŃSKA TV 
j .  ’ — Poćwiczmy. 9.20 —  Film dla 

10.10— 8. "Agent M". 11.00— S.
16.00— S. "Policjanci z Mia- 

0 -  Film dok 17.30 —  Parada 
2JQ*Wow. 18.00 — Rodzinna telegra 

1M0 — ABC zdrowia 19.30 
TMol m zdaniem... 20.00  ^  

2020— Film anim. 2 1 .00—  
J®J*«^rzydzieści trzy". 22.30 — Tele- 

2255 — Monologi wieczorne.
TOP 40 Niemiec. 23.30 — S.

*  i k a n a ł
olJ*"5—Tełekanał "Pobudka". 7.45 —

8.00 — Dziennik 8.10— 
łOtttn — Program dla dzieci. 
10*5 t * *  poranna 10.30— Smak. 
nr^-T.Toatr na Malaj Bronnej I jego

12 10 -n im fa b . TJogadaii
Dziennik. 14.20 — W 

^  zwierząt 15.00 — Okno na 
■£2J5.30— Beau Monde. 15.50 — 

Szczęśliwy wypadek 
Ignn "‘ rów n ik  17.20 — Teleskop. 
hrilT E "1 W>- W  (1). 19.45 —  Do-

20.00 — Czas. 20.45 — 
2*50 (2)- 2200 —  Brainring.
w r  .Dąannik 23.00 — Film fab. 
1*333?""? 9 * " + -  0.50 —  Film fab.”  "spłonie* (2-3).

9oo TV POLONIA 
•Oefey. .~~“rogram dnia 9.05 — "Hity 
'T *L !i, *~"8zk°łataiScaludowego"

9.40 — Troskliwe ml- 
animowany dla dzieci 10.10

—  "Ziarno" —  program redakcji katolic­
kiej. 10.35 —  Brawo! Bis! 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 —  "Znajomi z  ZOO".
13.35 —  TV Gdańsk na antenie TV Polo­
nia 18.10 —  W  piątq stronę świata* — 
serial TVP. 17.00 — "Chrząszcz brzmi w 
trzcinie"— program edukacyjny. 17.15—  
Listy od widzów. 17.30 —  7v Gdańsk na 
antenie TV Polonia 18.20— Sport z  sate­
lity. 19.20 — "Stawka większa niż życie"
—  serial TVP. 20.15— Dobranocka 20.30 
'-T- Wiadomości. 21.00 —  "Magda Umer i 
mężczyźni jej życia" (1 )— program rozry­
wkowy. 22.00—  Panorama 22.30 — "Ko­
gel mogel"— film fab. prod. polskiej. 0.10 

’—  Program na niedzielę. 0.15 —  TV
Gdańsk na antenie TV Polonia 1.30 — 
"Modrzejewska" — serial TYP.

TYP-1
8.00 —  Proszę o  odpowiedź. 8.15 — 

Z Polski. 8.30 —  Wszystko o  sadzie i 
ogrodzie. 8.55— Agrolinia 9.30— Serial 
TV "Powrót do przyszłości" (USA). 10.00
— Wiadomości 10,10— Ziarno. 10.35— 
Program dla dzieci i młodzieży 5-10-15. 
11.35— Kwant Program naukowo-popu- 
lamy. 11.50 —  Opinie. 12.00 —  Serial 
dok. o  zwierzętach Australii. 13.00 — 
Wiadomości 13.10 —  Program regional­
ny. 13.35 —  Koncert życzeń. 14.00 — . 
Zwierzęta świata 14.30 —  Filmy W. Dis­
neya 15.45— Swojskie klimaty. 16.25 —  
Rodzina —  rodzinie. 16.45 —  Swojskie 
klimaty. 17.10 —  "Bil Coeby show" —  a  
USA. 17.35 —  Swojskie klimaty. 17.50 — 
Kalendarium XX wtoku. 18.00 —  Teieaę- 
press. 18.25 —  Nowożeńcy— teleturniej.'
18.55— Swojskie klimaty. 19.05— Dzień 
za dniem —  s. USA. 20.00 —  Wieczoryn­
ka 20.30 —  Wiadomości. 21.10 —  Film 
fab. "Pomylona". 23.10 .— Kabaret 0.10

Finał mistrzostw tanecznych. 0.40 —  
Wiadomości 0.50 —  Sportowa sobota
1.30 —  Dramat przygodowy "Człowiek z  
blizną" (USA). 3.10 —  "Grubas” — film 
fab.

NIEDZIELA, 11 LU TEG O  
LTV

8.35 —  Świadczmy Chrystusa 9.05
—  Program dla dzieci 10.00 —  S. dla 
dzieci Tajna misja". 10.25— Telegra "Ru­
letka kawiarni Konrada". 10.55— Siedem 
dni Kowna 11.45— W świacie koszyków­
ki 12.15— LAB'as. 13.10— Dzieła klasy­
ki. 14.10 —  Cykl dok "Cuda przyrody 
Europy”. 15.00 —  Koncert życzeń. 16.00

f — S. "Domek na preriach". 17.00 —  Kato­
lickie studio IV. 17.20 —  Koncert grup 
"Airija* i Zuvys*. 18.00 —  Wiadomości.
18.10 —  Drogi. Samochody. Ludzie. 
18.45 —  Zielone drzewo życia 19.55 — 
Gra "Znasz słowo —  wiesz drogę". 20.30
—  Panorama 21.05 — Spoit 21.15 — . 
Pierwszy kanał. 21.35 —  Film fab. "Byłem 
na Marsie". 23.00 —  Wiadomości wie­
czorne. 23.15 —  Skrzatodrom.

LNK
9.00 —  Film anim. 11.00— Sobotnie 

rozmowy. 11.50 —  Telegra Tak. Nie".
12.45— Telegra "Randka". 13.15— "Opo­
nuj!". 14.15 —  Salon białego kota 14.40
—  Na jednym końcu haczyk 15.00 —  
Rowerowe show. 15.15 —  Kibir tełe vibir
16.30 —  Ze zbiorów "National Oeograp- 
hic". 17.30 —  Złota kolekcja *Dłacovery*.
18.00 —  Film anim. 18.30— Wiadomości 
z  Hollywoodu. 19.00 —  S. "Beverty Hilta. 
90.210". 19.50 —  S. "Łysy". 20.15 —  Mo­
nitor. 21.00—  Horoskop tygodnia 21.05
—  Bulwarowe show. 21.35 —  Koncert 
"Jonłs". 22.35 — Niedziela 23.25 —  FHm 
"Naczelniczka więzienia".

BAŁTYCKA TY
18.30 —  Film lalkowy. 17.00 —  3. 

Tak  świat się kręci". 18.00 —  Program 
religijny "Kroki*. 18.30 —  S. "Manuela".
19.30 —  Przegląd LLK 20.00 —  Przegląd 
NBA. 20.30— Świat mistrzów. 21.00— 6. 
Tak świat się kręcf. 22.00 —  Wno —  
moją miłością Film fab. "Kobieta w pia­
skach". 0.05 —  Dziewiątka starych 
kawałów "Za rogiem". 0.35 —  Świat 
głupot 1.00 —  Specjalny program NBA.
1.30 —  NBA 1996 r.

TELE-3
9.05—  Film anim. 9.30—  Film anim.

10.00—  Okno na przyrodę. 10.20 —  FHm 
fab. Tato". 12.00 —  Program muz. 12.30
—  Film dok. 13.00 —r Informacja ze 
świata 14.00 —  Maraton muz. 15.00 •— 
FHm anim. 15.30 —  FHm anim. 16.00 — 
Muzyka i św ięte słowo. 16.30 1— 
Działalność ONZ. 16.45 —  Muzyka 17.30
— Kalejdoskop europejski. 18.00 —  S. 
"Maria Cel es to". 19.35 —  Przewodnik 
podróży. 20.00 — Sport na świecie. 20.30
—  Film lalkowy. 21.00,— Nowości. Opi­
nie. 21.30 —  Komedia Transylwania 6- 
5000". 23.05 —  Program muz. "Cytadela 
ciemności".

WILEŃSKA TY
8.00— Jesteś świadkiem. 8.20— FHm 

anim 8.45— Film dla dzied "Złoty Wuczyk".
10.05 —  Film anim 10.30 —  Ekran tygo­
dnia WieńskiejTV. 10.45— Muzyka 11.00
—  Prognozy tygodnia 11.30 —  Film dok 
1200— Prasa i.muzykk 12.55 — Film fab 
"Dziewczęta". 14.35 — Wub herbaciany. 
15.05— S. "Mściciele". 18.00 — Program o 
energetyce. 18.15— Sklep samochodowy. 
1820 — Rlmfab. "Ripper". 19.15— Maga­
zyn filmowy. 19.25 —  Moje kino. 20.25 — 
Film fab.‘Wyjść za kapitana". 2200— Tele- 
dvsłeotoka

KOWIEŃSKA TY
9.05 —  Poćwiczmy. 920 —  Rodzinna 

telegra "Chytrusy". 10.00 —  S. "Nareszcie 
dzwonek". 11.00 —  8. "Drużyna A". 16.00
—  FHm fab. "Alarm/. 17.30— 8."Kamełeo-

Uwaga, Czytelnicy!
* **zorajszym numerze, w pozycji Trojaczki" figla spłatał chochlik 

7***°- W  podanych wersjach zabrakło 6-tej pozycji.
Oiooiie:
y f k  1 : 6)  wyłóg przy kołnierzu płaszcza, marynarki 
^  & 6)  pokrywa, którą można podnosić i opuszczać 
p 6) niepowodzenie, przegrana, fiasko.
““ cpnaźamy!

ny". 19.00— FHm dok. 19.30— W świecie 
muzyki. 20.00 —  Ostry kąt 20.30 —  Pro­
gram dla dzieci. 21.00— Film fab. "Cicha 
noc". 22.00 —  "Veidas" prezentuje. 22.30
—  Wizja 23.00 —  Film fab. Tajna zdra­
da".

I KANAŁ
7.00— Tełekanał "Pobudka". 8.00 — 

Dziennik. 8.10 —  Cd. "Pobudki”. 9.25 — 
Dopóki wszyscy w domu. 10.00— Gwiaz­
da poranna 10.45 —  Z pierwszej ręki 
10.55 —  Służę Rosji 11.25 — Gra], har­
monio. 11.55 — Miasto N. 1Z25 —  Pod 
znakiem "Pi". 12.55 —  Panorama 
śmiechu. 13.30 —  S. "Piraci", 14.00 — 
Dziennik. 14.20— Muzyczny teatr G. Swi- 
ridowa 15.20'— Klub podróżników. 16.05
—  Pewnego razu. 16.15 — Filmy anim.
17.00 —  Dziennik. 17.20 —  Historie ma­
gazynu “Jarałaś z-. 17.40 — Przegląd 
piłkarski. 18.10— "Piosenka‘96* 18.55— 
Międzynarodowy festiwal KWP. 21.00 — 
Niedziela 2200 —  S. "Na wariackich pa­
pierach". 22.50 —: Dziennik. 23.00 — 
Miłość od pierwszego wejrzenia 23.35— 
"Pokoleńie’95". 0.15 —  FHm TY "Przezna­
czenie".

TV POLONIA
9.00 —  Program dnia 9.05 —  Gio- 

vanni Pieriuigi da Palestrina —  Offerto- 
rium na Nled^elę Sześćdzjeaiątoicy. 9.10
—  "Słowo na niedzielę". 9.15 —  Studio 
Kontakt 10.00— "Rok na królewskiej wy­
spie" — film przyrodniczy. 10.30 — "Mój 
dom" —  program poradnikowy. 1 1.00 — 
Wspólnota w kulturze. 11.30— "Koncerty 
laureatów" — Rem Urasin i Gabriela Mon- 
tero. 12.15 —  "Skarbiec" —  magazyn kul- 
turalno-historyczny. 12.45 —  "Wub od­
krywców". 13.00 —  "Polskie ABC" — 
program dla dzieci 12.30 —  "Zamek Eu­
reki" — film dla dzieci. 14.00 —  T ata  a 
Marcin powiedział..". 14.10— "Spotkanie 
z  proł. Wiktorem Zinem". 14.30 —  Pro­
gram rozrywkowy. 15.30 —  "Piraci" — 
teleturniej. 16.00 —  Teatr famifijny: "Pija­
cy", autor Franciszek Bohomołec. 17.00
—  Program dnia 17.05, - r  "Ja, kome- 
diant" cz. 1 —  fiłm dok 18.00 —  Tełeex- 
presa 18.15— "Mordzlaki"— fiłm animo­
wany dla dzieci. 18.40 — "Za winy 
niepopełnione" —  film archiwalny produ­
kcji polskiej. 20.20 —  Dobranocka 20.30
—  Wiadomości. 21.00 —  "Gala piosenki 
biesiadnej". 2200— "IdoT— film fabular­
ny produkcji polskiej. 23.30 —  Program 
na poniedziałek 23.35 —  "Czar Par" — 
turniej par małżeńskich. 0.55 —  "Sporto­
wa niedziela". 1.20— "Męski striptiz". 1.50
—  Panorama

TYP-1
8.00— Rolnictwo na świecie. 8.15— 

Tańce polskie. 8.30— Notowania 9.05— 
Dla dzieci. 9.35— "Droga do Avonłe’a"— 
s. kanadyjski. 10.25 —  Tełeranek. 10.50
—  Muzyka dla dzieci. 11.00— Kukułka— 
program inf. dla dzieci 11.15— W starym 
kinie. 13.00 —  Modlitwa Ojca świętego.
13.20 —  Opinie —  program pubL 14.00
—  Wiadomości. 14.10 — Tydzień. 14.40 

• —  Morze. 15.05— "Północ— południe—
USA". 16.05— Jubileusz 504eda Daniela 
Ołbrychełdego (1). 17.05— Duchowe kul­
tura narodu. 17.50 —  Kalendarium XX 
wieku. 18.00 —  Teleexpreea 18.20 
Śmiechu warte. 18.50 — Program satyry­
czny. 19.10— "DrOuinn"— a  USA. 20.00
—  Wieczorynka 20.30 —  Wiadomości
21.10 —  "Po latach w Angell FaNs"— film 
fab. USA. 22.05 — Jubileusz 50-łeda Da­
niela Olbrychskiego (2). 23.00 —  Sporto­
wa niedziela 24.00 — Program publicy­
styczny. 0.30 —  FHm fab. "26 dni z życia 
Dostojewskiego" (Rosja). 1.20 —  Muzyka 
poważna

PONIEDZIAŁEK, 12 LUTEG O  
LTV

| 7.00 —  Dzień dobry. 9.00 —
W iadom ości w jęz. niem. 9.30 — 
Wiadomości w Jęz franc. 17.15 — Pier­
wszy kanał 17.35— Sześć kontynentów.
18.00 —  W iadom ości. 18.10 — 
Rozważania. 18.40 Program 
białoruski 18.50 —  Wiadomości (roś.).
19.05 — Dla dzieci. 19.25 —  Od A do Z.
20.05 —  01, 02, 03. 20.30 —  Panorama
21.05 — Sport 21.15 —  FHm fab. 22.35
— W salach koncertowych świata L  Pa- 
varotti i jego przyjaciele. Podczas przerwy 
o  23.15 —  Wiadomości wieczorne.

LNK
7.00—  Poranne koło. 9.00 — Tełes- 

hop. 9.05— "Bez domu jest źle". 16.00 — 
Dyskusja "Oponuf. 17.00 — Czas. 17.20
— Monitor. 18.10— 3. "Detektyw Boggy".
18.35 — S. "Bez domu jest źle". 19.30 — 
Budownictwo. 20.00 —  Czas. 20.45 — 
Teleshop. 21.00— S. "Zachodnia VaHdki- 
1". 22.00 —  Tangomania. 22.25 ■?- 
"Gwiazda poranna moja miłość". 23.00— 
Rowerowe show. 23.15 <— Detektyw 
"Skłonność do morderstwa".

BAŁTYCKA TY
8.30 —  8. Tak świat się kręcf*. 9.30

—  18.50 —  Prooram DW. 19.00 —  Pro­
gram sportowy. 21.00 —  S. Tak świat się 
kręci". 21.55 — Nowości baftyckie. 22.00
—  Sztuka walki wschodniej. 23.00 — 
Przegląd NBA. 23.30 — Sensacje sporto­
we. 24.00-8.30 — Program CNN.

TELE-3
17.30 — Teletekst 18.00— Reforma 

ochrony zdrowia. 18.30 —  Sport na 
świecie. 18.56— 100 proc. 19.05— StyL
19.30— S. "Santa Barbara". 20.30— Film 
anim. 21.00 —  Dziennik. 21.15 — 
Nowości sportowe. 21.30 — FHm fab. 
-Szkot z Antarktydy". 23.20 — 100 proc.
23.30 —  Dziennik 23.45 — Wiadomości 
sportowe. 23.55 — Show Guinnessa.

WILEŃSKA TY 
8.16 — 90x60x90.8.30— Kanał muz

9.00 — Klub Z. Gierdta. 9.30 — 8. 
"Dyżurna apteka*. 10.00 — Patrol drogo­
wy. 10.20 — Prognozy tygodnia 10.50—■ 
Kurs dolara. 11.00 — Film fab. 
"Mściciele". 11.50 — 90x60x90. 12.05 — 
Magazyn filmowy. 12.15 — FHm fab. 
"Wyjść za mąż za kapitana". 13.45 — Ap­
teka 14.00 — Popołudnie z G. Bigelyte.
18.00 — S. "Dyżurna apteka". 18.36 — 
Dziś w miasteczku. 18.50 —  Autoshop.
16.55 — Prasa i muzyka. 19.50— Telefon

23-5560.20.40 — Muzyka 22.15 —  Ka­
tastrofy tygodnia 22.45 — Nowości muz.
23.00—  Dziś w miasteczku. 23.15 —  Na 
wieczne przechowanie...

KOWIEŃSKA TY
7.00 — Ekspres poranny-1. 9.00 — 

Ekspres poranny-2.9.30— S. "Czarowni­
ca". 18.00 — Teienotes. 18.30 — S. "Cza­
rownica". 19.30 — Teienotes. 20:66**=“  
Dziennik. 20.20 —  FHm anim: 20.30 — 
Ostry kąt 21.00 — S. "Drożyna A". 22.00
—  ABC zdrowia 22.30 — Teienotes. 
2255 —  Wieczorne monologi. 23.00 — 
FHm fab. "Grunt to miłość".

I KANAŁ
5.00 — - Poranek. 8.00 — 

Wiadomości. 8.15— 8. Tajemnica kobie­
ty z tropików 9.05 — Pole cudów. 9.55
—  Człowiek i prawo. 10.20 —  FHm anim.
10.30 —  Zgadnij melodię. 11*00 — 
Wiadomości 11.10 — Mir. 11.50 — KWN.
13.45—.FHm anim. 14.00— Wiadomości. 
14.20—  Film anim. 14.40— Maraton-15.
15.00 —  Godzina gwiazd. 15.35 — S. 
"Helene i chłopcy". 16.00 — Dżem. 16.30
— Siedem dni sportu. 17.00 — Dziennik.
17.20 —  S. Tajemnica kobiety z  tro­
pików". 18.10—  Godzina szczytu. 18.35
— Zgadnij meiodię. 19.00 — Program W. 
Poznera 19.45— Dobranoc dzieci. 20.00
—  Czas. 20.30—  Operacja 20.50 —  S. 
"Metoda Krekera". 21.45— Zagadki histo­
rii. Zabójstwo Rasputina. 22.35 — 
Wiadomości. 22.45—  FHm fab. "Zwyczaj­
na śmierć". 23.55 — Siedem dni sportu.

TY POLONIA
7.55— Dzień dobry z  Polski. 8.00 — 

Panorama. 8.10 —  Dzień dobry z Polski 
cd. 10.00 —  Wiadomości. 10.15 — 
Krzyżówka szczęścia — teleturniej 
(powt). 10.45— "Bajki pana Bałagana" — 
film dla dzieci (powt). 11.15 — "Radio 
Romans" — serial prod. polskiej. 11.45-ir- 
Blok programów edukacyjnych. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 —  Premiery satelity: 
"IdoT — film fab. prod. polskiej. 14.55 —  - 
Przegląd prasy polonijnej (powt). 15.10
—  Auto-Moto-Klub. 15.25 — Rozmowa 
dnia15.55 —  Powitanie, program dnia
16.00 — Panorama 16.20 — Filmy z  Nie­
pokalanowa.. 16.50 — "Szara strefa" — 
reportaż 17.20— Gość TV Polonia 17.30

"  "Jan Karpiel Bułecka"— film dok. 18.00
—  Teleexpress. 18.15 — "Szóstka na 
szóstkę" — program dla dzieci. 18.45 — 
Krzyżówka szc^ścia — teleturniej. 19.15
— "Janosik" — serial prod. polskiej. 20.00
— Zaproszenie. 20.20 — Dobranocka
20.30— Wiadomości. 21.00— "Sportowy 
tydzień". 21.20 —'  "Czy nas )eszcze 
pamiętasz?" — prooram Witolda Pogra­
nicznego. 21.40— "Spojrzenie na Polskę"

? program publicystyczny. 22.00 — Pa­
norama 22.30 — Czarne, białe i w kolo­
rze: "Pingwin" —  film fab. prod. polskiej: 
0.10 —  "Ballady z  końca wieku" —  pro­
gram rozrywkowy. 0.25 — "Oskar... 
Oskar" — film dok Krzysztofa Miklasze­
wskiego. 1.00 — Camerata 2 — magazyn 
muzyczny. 1.25—  Panorama 

TYP-1 '
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

Y.LP. — rozmowa Jedynki. 9.00— "Moda 
na sukces" — serial USA. 9.30 — Jadą, 
idą dzieci drogą — teleturniej dla dzieci
10.00— Wiadomości. 10.10— Mama i ja
10.25 — Gimnastyka oddechowa 10.30
—  Domowe przedszkole. 10.55 — Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.05 — "Doktor 
Ouinn" (59) — serial USA. 11.50 — Muzy­
czna Jedynka 12.00 —  Magazyn o pro­
blemach związanych z wychowywaniem 
dzieci upośledzonych umysłowo. 1220
—  Programik dla zwierząt 12.30 —  Ludz­
ki świat 13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes— rolniczy magazyn informa­
cyjny. 13.15—  Indeks. Blok ekologiczny.
13.40 — Oświatowe informacje. 13.45 — 
Szkoła niejedno ma imię. 14.05 — Stracić 
albo zyskać: Zielonym do góry. 14.35 — 
"Między Lasem Czeskim a Dachsteinem"

szczęścia 15.30 — Nisza 16.00 - 
młodych widzów. 16.30 — "Moda na su­
kces" (186) — serial USA. 17.00 — Dla 
młodych widzów. 17.25 — Dla dzieci. 
17.50 — Kalendarium XX wieku. 18.00 — 
Tełeexpress. 18.20 — Forum — program 
publicystyczny. 19.05— "Murphy Brown" 
(49)—  serial komediowy USA. 19.30 —. 
Powidoki Marka Nowakowskiego. 19.50 
— Kronika Mistrzostw świata w narciar­
stwie alpejskim. 20.00 —  Wieczorynka
20.30 — Wiadomości. 21.10 — Teatr Te­
lewizji: Elżbieta Wojnarowska "Urodziny".
22.30 — Puls dnia 2245 — Tydzień pre­
zydenta 22.55 — Miniatury. 23.00 — Le­
ksykon polskiej muzyki rozrywkowej. 
23.15 — MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna 23.40 — Przegląd 
militarny. 24.00 — Wiadomości. 0.20 — 
Mistrzowie kina: Andrzej Wajda "Powiato-

Kaczyńskiego.
WTOREK, 13 LUTEGO  

LTV
7.00 — Dzień dobry. 9.05 — 

Wiadomości w jęz. niem. 9.35 — 
Wiadomości w Jęz franc. 17.10 — S. 
"Krewni". 18.00—  Dziennik 18.10 — 
Rozmowy wileńskie. 18.30— Lekcja ięz. 
ang. 18.46— Wiadomości (roa). 19.00— 
Gimnazjaliści. 19.30 — FHm anim. z serii 
"Bolek i Lolek". 19.40 — Państwo i prawo. 
Oszukać państwo i obywatela.. 20.30 — 
Panorama. 21.05 — śport 21.15 — 8. 
■Buty z krokodylej skóry". 22.05 —  Gale­
ria 22.50 — Lotnisko. 23.25 — Dziennik 
wieczorny. 23.40 — La bas

LNK
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — Tele­

skop. 9.05— S. "Bez domu jest źle". 16.00
— Wiadomości z Hollywood. 16.40 — 
Telegra ‘Randka*. 17.00 — Czas. 17.20— 
Telegra Tak  Nie". 18.10 — FHm anim.
18.35 — 8. "Bez domu jest źle". 19.30 — 
FHm dok T ajemniczy świat A. Clarka".
20.00 — Czas. 20.45 — Teleshop. 21.00
—  FHm fab. "Zdrada" (Polaka). 22.00 — 
Dyskusja "Oponuf". 23.00 — Show Benny 
Hilla 23.30 — FHm fab. "Pojedynek".

BAŁTYCKA TV
8.30 —  S. Tak świat się kręci". 9.30 

— 18.50 — Program DW. 19.00 —  NBA: 
spojrzenie z bliska 19.30 — W świecie 
mistrzów. 20.00 — świat głupoty. 20.30
— 8. "Manuela". 21.00— S. “lak świat się 
kręci". 21.55— Bałtyckie nowiny. 22.00— 
Film fab. "Zmartwychwstały". 23.50 — W 
świecie mistrzów. 0.20-8.30 — Program 
CNM.

TELE-3
7.00 — CNN. 8.00 — Muzyka 8.20

—  100 proc. 8.30 — S. "Santa Barbara".
10.30 — S. "Maria Ceteste". 17.30 — Te­
letekst 18.00 — POP TY. 18.55 —  100 
proc. 19.05— Nauka i technologia 19.30
— S. "Santa Barbara". 20.30— Film anim.
21.00 Dziennik 21.15 — Ze sportu.
21.30 — FHm fab. ‘Wyprzedaż*. 23.00 — 
100 proc. 23.15 — Dziennik 23.30 —  O 
sporcie. 23.45 —  Show Guinnessa

WILEŃSKA TY
8.15— Wiadomości z Wilna 8.30 — 

90x60x90. 8.45 — Rosyjskie loto. 9.30 —
S. "Dyżurna apteka". 10.05 — Patrol dro­
gowy. 10.20— Katastrofy tygodnia 10.50 -
—  Kurs dolara 11.00— Muzyka 11.50— 
90x60x90. 1205 — FHm fab. "Akademia 
nindziów". 13.20 —  FHm anim. 13.45 — 
Apteka 18.00 — S. "Dyżurna apteka*.
18.35 — Dziś w miasteczku. 18.50 —^ * 
Autoshop. 18.55 — Skandale tygodnia
19.25 — FHm łab. "Va bank*. 21.05 — . 
Strachy S. Kinga 21.40— FHm łab. •Noc­
ny upar. 2245 — Nowości muz. 23.00 — 
Dziś w miasteczku. 23.15 — Nocny gość.

KOWIEŃSKA TY
7.00 —  Ekspres poranny-1. 8.30 —? - : 

S. "Kameleony". 9.00 —  Ekspres poran- 
ny-2. 9.30 —  S. "Czarownica". 10.30-
18.00 — Program CM. 18.00 — Tełeno- 
tes. 18.30 —  S. "Czarownica". 19.30 —  l

'  Teienotes. 20.00 — Dziennik 20.20 — 
Film anim. 20.30 — Muzyka 21.00 — S. 
"Nareszcie dzwonek*. 22.00 — S. "Kame­
leony". 2230 — Teienotes. 22.55 — Wie­
czorne monologi. 23.00 — Film fab. 
"Płonące łóżko".

I KANAŁ
5.00 — Poranek 8.00 — Dziennik 

8.15'— S. Tajemnica kobiety z tropików"
9.05 — Program W. Poznera 9.45 — Pa­
norama śmiechu. 10.05 —  FHm anim.
10.30— Zgadnij melodię. 11.00— Dzien­
nik 11.10— Mir. 11.50 — S. "Konfronta­
cja". 13.00 — FHm anim. 13.10 — S. T e ­
lewizyjna służba nowości*. 14.00 — 
Dziennik 14.20 —  FHm anim 14.40 — 
Wesoła kompania 14.50 — MuWtroHja.
15.10 —  Cudowny świat czyli dnema
15.35 —  S. "Helene i chłopcy". 16.00 — 
Do lat 16 i więcej. 16.30 — Siedem dni 
sportu. 17.00 — Dziennik 1720 — S. 
"Tajemnica kobiety z tropików” 18.10 — 
Godzina szczytu. 18.35 — Zgadnij 
melodie. 19.00—-Temat-19.45— Dobra­
noc, dzieci. 20.00 — Czas 20.30 — Ope­
racja. 20.50 — Film fab. "Człowiek - amfi­
bia". 22.30 — Moskwa — Kreml. 2250 — 
Dziennik 23.00— Program muz. 23.55— 
S. Telewizyjna służba nowości". 0.45 
Siedem dni sportu.

TY POLONIA
7.55— Dzień dobry z Połałd. 8.00 — 

Panorama 8.10 — Dzień dobry z Połałd 
od. 10.00 — Wiadomości 10.15 — Muzy­
czna Skrzynka Tełeexpressu" (powt)?

-10.45 —  "Szóstka na szóstka". 11.15 — 
"Janosik"— serial prod. polskiej. IŻ  15— 
Blok programów edukacyjnych. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 — Czarne, biała i w 
kolorze: "Pingwin" — film fab. prod. pol­
skiej 14.45 — "Potomkowie Jana i Cecy­
lii* — film dok Marka Maldisa 1525 — 
Rozmowa dnia 15.55 — Powitanie, pro­
gram dnia 16.00 — Panorama 16.20 — 
"W okolice stwórcy". 16.50 — Ekspres 
reporterów. 17.20 — Gość TV Polonia
17.30— Historia— współczesność. 18.00
— Tełeexpress. 18.15 — "Janka"— serial 
dla młodych widzów. 18.45 — Muzyczna 
Jedynka 19.15 — 'Jan Serce" — aerial

"Znaszfi

"Ekstradycja" — serial sensacyjny prod 
polskiej. 23.30 — "Przegląd publicystycz­
ny". 0.30 — XIV Przegląd Piosenki Aktor­
skiej — Wrocław "93. 1.00’ — Reportaż
1.30 — Panorama

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

V.I.P. — rozmowa Jedynki 9.00— "Albert
— piąty Muazkieter" (15): "Królewski 
błazen* — francusko-kanadyjski serial 
animowany. 9.30 — Szóstka na szóstkę
— teleturniej. 10.00 — Wiadomości.
10.10 — Mama i ja  10,25— Gimnastyka
10.30 — Domowe przedszkole. 10.55 — 
Porozmawiajmy o dzieciach. 11.00 — 
"Most Brookliński" — serial USA. 11.50— 
Muzyczna Jedynka. 12.00 — Giełda pra­
cy, giełda szans. 12.20 — Savoir-vivre 
inaczej. 12.30 — Videofashion: Paryż w 
stylu retro. 12.50 — Prawnik domowy.
13.00 — Wiadomości. 13.10 — Agrobi­
znes. 13.15— Magazyn Notowań. 13.45
— Komputerowa szkoła II: Power Point (1, 
2). 14.00 — "Mózg. Wszechświat pełen

rozrywkowy. 18.30 — "Nowe przygody 
Czarnego Księcia* — serial australijski.
17.00— Magazyn harcerski. 17.25 — Dla 
dzieci. 17.50 — Kalendarium XX wieku.
16.00— Teleexpress. 18.20 — Rewolucja 
na diecie — impresje na temat aktualnej 
sytuacji na Kubie. 19.00 — Rewizja nad­
zwyczajna 19.50 — Kronika mistrzostwa 
świata w narciarstwie alpejskim. 20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości.
21,10 — 'Wędrowna trupa" — Mm fabu­
larny USA. 23.00 — Puls dnia 23.15 — 
Sejmograf. 23.25 — Ludzie, władza, pie­
niądze. 24.00 — Wiadomości 0.20 — 
świat jest literaturą 1 .10— Tani program 
o poezji1— Dariusz Suska 1.20— Sztuka 
nieaztuka — Collage. 1.40 — Skąd te 
wrażliwość — Ewa Kuryłuk 2.15 — Ko­
rzenie. 2.45 — Publicystyka kulturalna
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EKRANY
SKALYIJA —  I sala 

mfc&fe" (Rrancja) —  o  1120, 16.40; 
' I f ł a  ztota" (Ffcanga) —  o 13,18, 20; 
"Kika" (Hiszpania)— o  1430,20; II sala 
-  'Poznmć ti^mnic*" (USA) —  0 13.15, 
1830, 20.15; "Mtfkfwgr 
(U SA )— o 1130,15,16.45!]

U E T W A  — ' 
inężcayzny" — o 12,14,16,18,20.

YILN IUS —  "Los włącza radio" 
(USA ) — o  1130,1330,1530,1730; 
"Lawina" —  Premiera. "Przynęta” 
(Francja) —  o  1930. W  holu —  Kier­
masz o  godz. 1 1 *20. .

HELIOS —  I sala —  "Pnełdęta 
fcyoka" (Francja) —  o 1130,1330,1530, 
1730. II sala— "DtsptnAo" (U SA )— o 
11,13,35,17,19.

PERGALĆ— "M fiow ie i kochan­
kowie" (Włochy)— 012,14,16,18,20. 
W  holu— o godz. 20— Dyskoteka dla 
młodzieży; 10-ll.H o  16 —  Wieczory 
dla ludzi starszych.

AUŚRA —  "Intymne tajemnice 
duszy" (U S A )— o  10.20,1330,17.10, 
18.40; 10,11.11— o  10.20,1530,1730, 
19.20; "Szef maflT (U S A ) —  o  12, 
15.20; 10-ll.H  —  o  12. 10-11:11 —  
"Chmury pierzchną" (Indie, 2 s.) —  o 
15.20.

VIDBOSALAX)ao”— 10.11— "Le­
moniadowy Joe” —  O 16; "Amadeusz" 
— o  18; 1 1 .1 1— "Nanrczooa diabła” —  
o 16. "Nędznicy" —  o 18.

DRAUGYSTĆ —  "Szalona kara" 
(U S A )— 0 I 6, 18.

OD PONIEDZIAŁKU,
12 LUTEGO

SKALMJA —  12 ,15 -1 8 .I I  —  
"Pnynęta"— o 12,14,16,18.10,20.45;
13,14.11— o  12,14,16,20.15.13,14.11

—  "Slef" —  o  18.10.2 sala —  12-18JI
—  "Desperado" (wjęz. ang.)— o  1130, 
1530, 18. "Niszczyciel wszystkiego" 
(U SA ) —  o  13.40,20.10. Zniżki eme­
rytom, studentom i uczniom.

LIETUYA —  "Kon iec świata" 
(U S A )— o  12,14,16,18,20.

YILN IUS —  12-14.11 —  "Salon 
Kitty" (Włochy, N iemcy) —  o  12,

14.15.1630.19.15.11 —  o  12,14.15,
1630.15.11 —  "Rodzina" —  o  1930. 
16-18.11—  "Mary Shell i Frankenste­

in" (U SA ) —  o  12. "Pani Daltfaler” 
(U S A ) — o  14.15; "Jesienne legendy* 
(U S A ) —  o  1630; "Zbieg" (U S A ) —  o 
19.

HELIOS —  1 sala —  "Mhtfa 
sprawłedUwofcT (U S A ) —  o  1330, 
1730.2 sala — 12-18.11 —  "Żandarm 
I dzieci" (Francja) —  o  12,16,1930. 
"Żandarm z San-Tropez" (Francja) —  
o  14,18.

YIDEOSALON —  Tajemnicze 
gry-IT (U S A ) —  o  1130. T ęp y  I bar- 
dziej py" (U S A ) —  o  13.20, 1930. 
"Zwyrodniali mordercy” (U S A ) —  o  
17.20. "Knyiak” (Rosja) —  o  15.20.

PERGALĆ —  "Wschodzące 
słońce" (U S A ) —  o  12, 1630, 19. 
"Przygody małego Binka" (U S A ) —  o
1430. W  holu— 16-18.II— o godz. 20
—  Dyskoteka dla młodzieży, 17-18.11
—  o  godz. 16 —  Wieczory dla ludzi 
starszych.

AUŚRA —  12-18.11 —  "Dwui 
głupcy i prosię" (Francja) —  o  12.20, 
12-16.11 —  "Pożądany ceT (Anglia )—  
o  1030,1330,15.40,1730,1930; 17, 
18.11 —  o  1020,1330,18,19.40; 17, 
18.11— "Sedno" (Indie, 2 s.)— o  15.40.

YIDEOSALA "OZO" —  12.11 —  
"Lot nad kukułczym gniazdem" —  o 
18. 13.11 —  T a m , gdzie kwitną po­
ziom ki" —  o  1730; "Amarcord" —  o 
19.30; 14.11 —  "Kamuraska" —  o  
1730; "Moderniści” —  o  1930; 15.11 
—  "Zemsta” —  o  1730; "Imperiom  
uczuć" —  o  1930; 16.11 —  "Ofiarowa­
n ie"— o  18; 17,18.11 —  "Pink Floyd. 
Granica" —  o  14; "Niebo nad Berli­
nem” — o  16; "Królowa.Margot"—  o 
1830.

DRAUGYSTĆ —  "Nąj lepszy z 
nąjtepszych" (U S A ) —  o  16,18._________

Zagraj

•  •
wygraj!

o
B i N G O

Salon czynny codziennie 
od 14 do 6 rano.

Ul. Yilniaus 10/16, tel. 62-01-86, Wilno

SPRZEDAJE SIĘ 1-pokojo- 
we mieszkanie w Naujininkai.

TeL 61-40-14.
(Zam. 164)

SPRZEDAJE SIĘ 4-pokojowe 
mieszkanie przy uL Rinktinćs.

Tel. 61-39-50.
(Zam. 165)

K U P U JE M Y  sam ochody 
marki "Żlgull*, "Moskwicz-412*, 
"Wołgę" 1986-1991.

Vllnlus, tel 42-30-90.
(Zam. 169)

KUPIĘ SAMOCHÓD marki 
GAZ-60 w dobrym stanie.

TeL 52-06-05.
(Z an . 1 H )

Kupon rabatowy naprawy zegarków

20% 
zniż­

ka

W sklepach:
•Śeśkine, ul. Seśklnśs 32,
■Śiryinta', ul. ŚeSktnńs 22,
■NemOnas", ul. Pylimo 43.

dla czytelników 
'Kuriera Wileńskiego*

Uwaga! Jeśli nie abonujesz ’K.W.\ kup w kiosku, je­
den wycięły kupon daje prawo na 20% zniżkę kosztów 
remontu jednego zegarka

2-pokoJowe mieszkanie DO 
WYNAJĘCIA.

Tel. 41-69-42.
(Zam. t30-D)

WESELNI MUZYKANCI.
Tel. 77-38-39.

(Zam. 131-D)

KUPUJEMY antyki, meble, 
obrazy, Kd.

Tel. 62-08-80 od godz. 12.00 
do 18.00.

(Zam. 132-D)

To miejsce 
czeka 

na Twoją 
reklamę

SPORT
BIATHLON. Na mistrzostwach 

świata w Ruhpolding sensacyjnie 
zakończyła aię rywalizacja kobiet w 
sprincie. Faworyzowane Francuzki i 
Niemki zostały bez nagród. Zkrty me­
dal w biegu na 7,5 km zdobyła nie­
oczekiwanie Rosjanka O. Romaśko. 
Drugie miejsce zajęła Norweżka A  
E. Skjelbreid, a trzecie Szwedka M. 
Wallin. Poiki zanotowały ałaby 
występ— najlepsza z nich A. Suszka 
była 24.

Wczoraj na dystansie 10 km wal­
czyli mężczyźni. Sukces odnieśli Ro­
sjanie — pierwszym był W. Dra- 
cziow, wyprzedzając o 0,7 sek. 
swego kolegę W. Majgurowa. Brązo­
wy medal zdobył Włoch R. Cattari- 
nussi. Polak T. Sikora zajął 15 miej­
sce.

SZACHY. Mistrz świata (wersja 
PCA) O. Kasparow (Rosja) rozegra 
mecz z  najsilniejszym dotąd skon­
struowanym komputerem firmy IBM, 
do którego specjaliści przez rok two­
rzyli specjalny system procesorów 
przystosowany do sterowania grą na 
64 polach.

32-łetni Kasparow, powszechnie 
uznawany za najsilniejszego 
szachistę świata w historii, wyłożył 
500 tys. doi. na mecz z superkom­

puterem IBM, ryzykując, że straci po­
przedniego sponsora —  Intel, który 
rywalizuje z IBM.

'Geniusz z Baku* wypowiada 
pogląd, że awe mecze z  szachowymi 
komputerami najnowszej generacji 
traktuje w  kategoriach filozoficz­
nych, jako pew nego rodzaju 
posłannictwo i sprawdzian geniuszu 
ludzkiego umysłu w konfrontacji z 
aktualnymi możliwościami kompu­
terów. ‘Mam silne przeświadczenie, 
że to będzie jedno z  ważniejszych 
wydarzeń końca mijającego wieku w 
studiowaniu relacji między rozumem 
ludzkim i mózgiem komputerowym" 
—  powiedział Kasparow.

Mecz składający się z  6 partii 
rozpocznie się dziś w Filadelfii, a 
zakończy się 17 lutego. Po raz pier­
wszy w tego rodzaju spotkaniach —  
komputer kontra żywy szachista — 
zachowane mają być wszelkie 
reguły gry o mistrzostwo świata. Par­
tia ma być rozgrywana jednym cią­
giem, bez przerw i odkładania, a 
trwać może maksimum siedem go­
dzin. Tempo giy po dwie godziny 
dla każdego przeciwnika na 40 
posunięć, po godzinie na kolejne 20 
ruchów i po pół godziny na 
dokończenie partii.

HOKEJ. W Sztokholm ie 
rozpoczął się silnie obsadzony tur­
niej w hokeju na lodzie. W pier­

wszym  dniu im prezy C zechy 
wygrały z  Rosją —  6:2, a Szwecja 
pokonała Kanadę —  7:1.

*  W turnieju ligi Europy Wschod- 
niej o  m iejsoa 5-8 'E nerg ije* 
Elektrónai pokonała kijowski *Sokof 
—  20.

PŁK A  NOŻNA. W towarzyskich 
spotkaniach pHkarskioh Chile 
pokonało Meksyk —  2:1, Maroko 
wygrało z Luksemburgiem —  2:0, 
przebywająca we Włoszech warsza­
wska "Legia" zwyciężyła "Casino" 
Graz —  2:0, a szawelska drużyna 
"Kareda-Sakalas* na własnym boi­
sku wygrała z  mińskim "Dynamo* —  
2 :0 .

NARCIARSTWO. Rekordową 
obsadę będą miały narciarskie mi­
strzostwa świata w konkurencjach 
alpejskich w Sierra Nevada. Orga­
nizatorzy otrzymali zgłoszenia aż z 
51 krajów. Po raz pierwszy na tra­
sach zjazdowych pokażą się tak eg­
zotyczne dla tego sportu reprezen­
tacje Armenii, Maroka, RPA i 
Urugwaju.

W tych miatrzostwach, jak 
przystało na szarmanckich Hisz­
panów, panie będą miały 
pierwszeństwo. Po niedzielnej cere­
monii otwarcia im prezy, w 
obecności m. in. rodziny króle­
wskiej, pierwszą konkurenoją mi­
strzostw będzie poniedziałkowy su-

W £ > Z N A D ^
\AAAS

Polska Usta Przebojó* 

"Chcemy być sobą*
Notowanie 36 (8 litego 1996) 9

1 (3) De Mooo "Druga w nocy 
Z (1) For Dee ‘ Sobie sami’
3 (Z) Edyta Bartosiewicz 'Ostali*
4 (4) Kasia Kowalska "New York

ofMind"
5 (6) Varius Manx "Zamigotał
4 (5) Bajrn 'Łąki pełne snów"
7 (8) Izabela Trojanowslą’ 1 śta&jfc.
8 (7) Sztywny Pal Azji "Wieża radofej

wieża samotności" 3
9 (10) Róże Europy "Kilka ciepły^

snów*
10 (9) Kayah "PlcdkT . ^ 

Poczekalnia:
L Martyna Jakubowicz i Dżem *1^  

Aleja Róż"
2. Przemysław Ointrowdd "tytka 

kołysanka'
3. Nazar "Nie pozwól mi bym zabiał 

sny

Glosowanie: 
we czwartki 16.00 ■ 17.00 

teł. (22) 42 94 60 
listownie: S  

Radio "Znad Wilii" 
Polska Lista Przebojów 

al.Laisv4s 60 Jj 
2056 Wilno

per-gigant kobiet Imprezę zakończą 
mężczyźni slalomem specjalnym 25 
lutego.

*  W sobotę  w  austriackiej 
m iejscow ośol Bad M ltterndorf 
odbędą się mistrzostwa świata w lo­
tach narciarskich. Najdłuższy skok 
pierwszego oficjalnego treningu 
oddal mistrz olimpijski Niemiec J. 
Weissflog uzyskując w drugiej serii 
201 m —  to nowy rekord obiektu. 
Jest to pierwszy skok powyżej 200 m 
oddany na skoczni w Austrii. 
Obrońca tytułu mistrzowskiego 
Czech P. Sakala skoczył na 183 m. 
Najlepszy obecnie polski skoczek A  
M ałysz ustanowił awój rekord 
życiowy — 173 m. Na wczorajszych 
skokach treningowych A. Małysz 
poprawił swój wynik, osiągając 180 
m.

KOSZYKÓWKA. W kolejnych 
meczach mistrzostw NBA drużyna 
Portłand Trail Blazers wygrała z Min­
nesota Tłmbetwołves —  103:93, a 
koszykarze Sacramento Kinga prze­
grali z Charlotte Homets— 105:115. 
Po dwóch porażkach Chicago Bulla 
pokonali Golden State Warriors —  
99:95.

* W trzecim meczu Turnieju Ra- 
madanu w Dubaju reprezentacja 
Polski przegrała z Estonią, w której 
składzie gościnnie wystąpiło trzech 
Amerykanów —  79:97.

AWIŻEŃSKA- 
SZKOŁA ŚREDNIA

zaprasza na studniówkę, 
która odbędzie się 15 lutego br.c 
godz. 17.00.

(Zam. 196)

KALENDARIUM
*  Sobota (10.11) jest 41 drfci 

1996 r. Do końca roku 325 dni
* Znak Zodiaku —  Wodni.
*  Imieniny: Agatona, Bwby.Ji 

cka, Scholastyki.
* W schód Słońca — 7,53, 

zachód —  17.14. Długość dniał 
godz. 21 min. I

Niedziela (11 Jl)
*  Imieniny: Dezyderego, Lucji 

na. Łazarza, Marii.
* W schód Słońca — 7.51, 

zachód —  17.16. Długość dniał 
godz. 25 mm.

Poniedziałek (12J»
* Imieniny: Damiana, EtitaM 

desta, Nory.
*  W schód Słońca — 7.« 

zachód —  17.19. DtugoW *** 
godz. 30 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra-  
godz. 38 min.

Litewska Służba r a B S  
rologiczna przewiduje na 10 M *?*  
chmurzenie z  przejaśnien i* * ’ 
opadów. Wiatr południowo*06̂ *  
słaby. Temperatura 13-15 stopu*

■
W  ciągu następnych d*®" 

bez opadów. Temperatura 
18-23, miejscami do -29, w dzidl 
stopni mrozu.
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